
Ročník XXXIII. (č. 373)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •       25. srpen 2024

novinyuberské Z

(pokračování na str. 19)
(pokračování na str. 20)

(pokračování na str. 17) (pokračování na str. 28)

Multifunkční sál Klubu Zubří s kapacitou 238 míst k se-
zení nabízí již od dubna tohoto roku promítání digitální-
ho kina. Díky digitální technologii jsou v Zubří filmy pro-
mítány brzy po premiéře a v odpovídající kvalitě. Kino 
Klub Zubří nabízí křišťálově čistý obraz bez škrábanců  
i prostorový zvuk. Od září tohoto roku bude také ote-
vřený bufet s nabídkou občerstvení ve vestibulu Klubu 
Zubří. Ceny vstupenek odpovídají celorepublikovému 
standardu a požadavkům distributorů. Kino Klub Zub-
ří jednou měsíčně promítá také v dopoledních hodinách 
pro děti předškolního věku. 

KINO KLUB V ZUBŘÍ PROMÍTÁ 
DIGITÁLNĚ – ANKETA KINA



NAROZENÍ

      Amálie Mičolová  Marek Pavelka 
      Klára Masaříková

ÚMRTÍ
Karla Pavlíčková Františka Paprskářová
Otakar Zatloukal Hana Rehbergerová
Bohumil Rehberger Zdenka Bergová
František Klausz Martin Svák
Josef Skýpala Jiří Molík
Františka Pavlíčková

VZPOMÍNÁME

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAhOPŘÁNÍ

Jaroslav Mikulenka 90 let Irena Stručovská 75 let
František Holiš 80 let Věra Molíková 75 let
Vladimír Mikulenka 80 let Ivana Maňáková 75 let
Pavla Křenková 80 let Miroslav Kudělka 75 let
Milada Porubská 75 let Hana Hromadová 75 let
Anna Dobšová 75 let Julie Zelenková 75 let
Jaromír Socha 75 let Josef Hromada 75 let

Úsměv měla na rtech, 
dobrotu v srdci,
lásku v duši. 

Vše mizí,
jen stopy tvé práce
a lásky zůstanou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

S velkým smutkem a láskou jsme vzpo-
mněli dne 2. července 2024 první smutné 
výročí úmrtí naší milované maminky, dce-
ry, manželky a babičky, 

paní Moniky Klvaňové. 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají dcera s rodinou, rodiče, manžel se 
synem a mnoho kamarádek a známých. 

Dne 26. července 2024 by se dožil 75 let 
náš milovaný manžel, tatínek a nenahradi-
telný člověk, 

pan Květoslav Vlk. 
Stále s vděčností a velkou láskou vzpomínají manželka  
a dcery s rodinami.

Dne 30. července 2024 tomu bylo 30 let, 
kdy zemřel 

pan MUDr. Jaromír haas.
S láskou a úctou vzpomíná manželka  
Bohuslava Haasová s rodinou.

Dne 1. srpna 2024 jsme vzpomněli  
3. smutné výročí, co nás navždy opustila 

paní Marie Válková. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery Dagmar a Miluše  
s rodinami.

Dne 6. srpna 2024 by oslavila 90 let 
paní Marie hrstková. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte  
s námi. S láskou a úctou vzpomínají děti  
s rodinami.

Dne 2. srpna 2024 jsme vzpomněli  
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička, teta a švagrová, 

paní Marta Cibulcová. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Pavla  
s celou rodinou.

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě. 

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

2 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Marie a Viliam Žillovi

ZLATÁ SVATBA

Společenská kronika občanů Zubří

SVATBy V čERVENCI

Sabina Holišová a Mojmír Kocurek

Kristýna Rehovičová a Petr Kala



Vážení spoluobčané,
v červnu a červenci 2024 se uskutečnily čtyři schůze Rady 
města Zubří, ze kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn 
informací.   
Jednání RM 11/2024 se uskutečnilo dne 12. června 2024  
RADA MĚSTA SChVÁLILA
► uzavření Smlouvy o pronájmu s Muzeem regionu Valaš-
sko. V době od 1. července do 1. září 2024 se uskuteční v mu-
zeu města Zubří výstava Barevný svět. Za výpůjčku materiálů 
pro výstavu uhradí město 30 000 Kč. Vstupné na výstavu bude  
50 Kč, zvýhodněné vstupné bude 30 Kč;
► Přílohu č. 1 vnitřního předpisu č. 017/2013 „Zásady 
a ceník krátkodobých nájmů prostor Klubu Zubří a služeb spo-
jených s jejich užíváním“ s účinností od 1. 7. 2024. Dochází  
k vytvoření balíčku nabízených služeb a jejich ocenění, upřes-
nění používání denní a hodinové sazby;
► Dodatek nájemní smlouvy části nebytových prostor se 
ZO ČSZ, IČ: 65469691, schválené dne 2. 4. 2024 usnesením  
č. UR-51-6/24 na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2024  
z důvodu změny klubovny zahrádkářů na kancelář pro správce 
Klubu;
► Dodatek nájemní smlouvy části nebytových prostor 
s Dechovou hudbou Zubřanka, spolek, IČ: 26632403, schvále-
né dne 2. 4. 2024 usnesením č. UR-53-6/24 na dobu neurčitou  
s účinností od 1. 7. 2024 z důvodu uvolnění místnosti č. 010 pro 
ZO ČSZ a využití jiných prostor;
► Smlouvu o výpůjčce s TJ Lesanou Zubří, z. s., IČ: 
64124029, na dobu od 13. 6. 2024 do 31. 12. 2039. Předmě-
tem výpůjčky je nemovitý majetek – budova čp. 341, stojícím 
na pozemku p. č. 4885, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  
174 m2 a pozemku p. č. 4886/1, ostatní plocha o výměře 

MěÚ Zubří informuje

Dne 9. srpna 2024 by se dožil 85 let náš 
tatínek, manžel a dědeček, 

pan Ladislav Krupík.
S láskou vzpomínají manželka a dcery  
s rodinami.

Dne 15. září 2024 vzpomeneme 5. výročí 
úmrtí 

pana Jana holčáka. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka  
a děti s rodinami.

Dne 26. srpna 2024 by se dožila naše kamarádka 
paní Růžena Šavrdová 70 let.

S láskou vzpomínají kamarádky.

Dne 12. srpna 2024 jsme si připomněli 
páté smutné výročí úmrtí naší milé mamin-
ky, babičky a prababičky, 

paní Zdeňky Mičolové.
Vám, kteří jste ji znali, děkujeme za tichou 
vzpomínku.

Dne 13. srpna 2024 by se dožil 75 let 
pan František Slovák.

Vzpomínají jeho sestry a bratři s rodinami. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 22. srpna 2024 jsme vzpomněli  
1. smutné výročí úmrtí našeho milovaného 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Ladislava Nohavici. 
S láskou vzpomínají manželka Marie, syn 
Pavel s rodinou a syn Roman s rodinou.

Dne 11. srpna 2024 jsme vzpomněli  
2. smutné výročí, kdy nás opustila 

paní Zdeňka Krupová. 
S láskou vzpomínají manžel Vojtěch, dcery 
Silvie a Magdalena s rodinami.

Dne 10. srpna 2024 jsme vzpomněli  
20. smutné výročí úmrtí 

pana Cyrila Krupy 
a 26. listopadu 2024 uplyne 5 let od úmrtí 
jeho manželky, 

paní Ludmily Krupové. 
Zároveň dne 14. dubna 
2025 tomu budou 2 roky, 
co nás navždy opustil je-
jich syn, 

pan Antonín Krupa.
S láskou vzpomínají synové s rodinami a ostatní příbu-
zenstvo.

Čas mírní bolest,
ale nedá zapomenout. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dnes by se své sedmdesátky dožila 
naše milovaná kamarádka,
tak stále vzpomínáme na chvíle s Tebou,
na tu radost bezbřehou.
Je nám však teď smutno
bez Tebe,
snad shledáme se ještě
a bude nám spolu zase vesele.
Byla jsi nám vždy oporou
a tys zase věděla, jak máme Tě rádi,
vždyť jsme vždycky byli velkými kamarády. 

V našich srdcích zůstaneš navždy...

Vzpomínky jsou jako tažní ptáci.
Nikdo je nevolá, přesto se stále vrací.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal zapomenout…

3Zuberské noviny - červenec / srpen 2024



2001 m2 s účinností od 13. 6. 2024. Jedná se o hřiště a šatny na 
Starém Zubří;
► uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 6, 
Hlavní 824, s paní XXxx na dobu 1. 7.–31. 7. 2024;
► uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 15, 
Hlavní 824, s panem XXxx na dobu 1. 7. 2024 – 30. 6. 2025;
► uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu místností č. 
249 a 250, Hlavní 824, s HC Zubří, z. s., IČ: 46531378, na dobu 
1. 7. 2024 – 30. 6. 2025;
► odměny ředitelům příspěvkových organizací.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
► informace o kastračním programu koček v Zubří.
RADA MĚSTA POVĚŘILA
► Muzejní radu oslovením a informováním vlastníků his-
torických nemovitostí v katastru obce o možnostech, jak tyto 
nemovitosti zachovat včetně jejich původní historické hodnoty.
 
Jednání RM 12/2024 se uskutečnilo dne 26. června 2024 
RADA MĚSTA SChVÁLILA 
► Smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů s Muzeem re-
gionu Valašsko pro letní výstavu Barevný svět. Sbírkové před-
měty jsou kryté dodatkem č. 9 pojistné smlouvy č. 7720963704. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 26. 6. do 6. 9. 2024;
► vyhlášení záměru na pronájem části nebytových prostor 
za účelem provozování občerstvení v objektu Klub Zubří za 
předem stanovených podmínek;
► uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22418 ze dne 
26. 4. 2024 na stavbu Parkoviště v Sídlišti 6. května u místní 
komunikace před mateřské školy a u multifunkčního areálu se 
společností Cobbler, s. r. o., IČ 46578463, kterým se posouvá 
termín dokončení z důvodu nerušení provozu koupaliště na  
31. 10. 2024;  
► Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Prodloužení vodovo-
du Zubří – ul. Čertoryje a Pod Javorníkem s COMMODUM, 
spol s r. o., IČ 46577238, kterým dochází k navýšení ceny  
o 265 000 Kč bez DPH. Důvodem byl požadavek VaK Vsetín 
o doplnění elektrotechnického vystrojení automatické čerpací 
stanice, které nebylo ve veřejné soutěži na zhotovitele ve výka-
zu výměr dostatečně specifikováno.
RADA MĚSTA ODVOLALA
► na vlastní žádost člena Muzejní rady pana Pavla Cinegeho.
RADA MĚSTA JMENOVALA
► členkou Muzejní rady paní Mgr. Veroniku Čejkovou.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
► inspekční zprávu a protokol o kontrole provedené v MŠ 
Sídliště ve dnech 7.–10. 5. 2024. Obsahem inspekční zprávy 
bylo hodnocení podmínek vzdělávání, jeho průběhu a výsledků, 
které byly označeny jako příklad dobré praxe.
RADA MĚSTA ByLA INFORMOVÁNA
► o vývoji finanční situace na konci 1. pololetí 2024. 

Jednání RM 13/2024 se uskutečnilo dne 17. července 2024 
RADA MĚSTA SChVÁLILA
► Smlouvu o spolupráci na projektu „Rodinné pasy“ 

a Smlouvu o spolupráci na projektu „Senior pas“ se společností 
Sun Drive Communications, s. r. o., Brno. Pro držitele uvede-
ných pasů bude sleva ve výši 10 % ze vstupného do výstavní 
galerie Petrohrad a Muzea Zubří. Obě smlouvy jsou uzavřeny 
na 2 roky od podepsání;
► uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 6, 
Hlavní 824, s paní XXxx od 1. 8. 2024 do 31. 1. 2025;
► uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 12, 
Rožnovská 419, s manžely XXxx od 1. 8. 2024 do 31. 1. 2025;
► uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 11, 
Sídlištní 1748, s panem XXxx od 1. 8. 2024 do 31. 7. 2025;
► zvýšení nájemného u městských bytů o 20 % od 1. 9. 
2024. V loňském roce se rada města rozhodla nájemné u měst-
ských bytů po zvýšení sjednotit na cenu 88 Kč/m2, pouze u bytů 
na ulici Hlavní 824 zůstalo po uplatnění navýšení nájemné pod 
touto hranicí na částce 73 Kč/m2. Po letošním navýšení bude 
činit u bytů na ulici Hlavní 824 nájemné 88 Kč/m2, u ostatních 
bytů bude nájemné ve výši 106 Kč/m2;
► zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Klidové cent-
rum Zubří;
► poskytnutí dotace z rozpočtu města pro „Matice Rad-
hošťská“, Frenštát, ve výši 20 000 Kč na opravu nátěru kaple na 
Radhošti a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy;
► nájemní smlouvu s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, Zlín, na pronájem části jejich pozemku 
p. č. 7098 o výměře 300 m2 za účelem realizace stavby "Propo-
jovací chodník Zubří – Staré Zubří, ul. Starozuberská - 2. část". 
Smlouva je uzavřena na období od 22. 7. 2024 do 21. 7. 2026. 
Roční nájemné činí 20 Kč/m2;
► Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na projekt Prodloužení vo-
dovodu Zubří - ul. Čertoryje a Pod Javorníkem s COMMOD-
UM, spol. s r. o., Valašská Bystřice, kterým se prodlužuje termín 
dokončení díla do 23. 8. 2024. Důvodem prodloužení termínu 
je nedodržení termínu připojení ATS se sítí včetně revizí a insta-
lace elektroměru ze strany ČEZ Distribuce;
► Smlouvu č. 5220300349 o poskytnutí podpory se Státním 
fondem životního prostředí České republiky, Praha na investič-
ní akci „Elektromobil pro město Zubří“, realizovanou v letech 
2023 až 2024, ve výši 391 000 Kč. Jedná se o smlouvu potřeb-
nou k proplacení dotace na již pořízený elektromobil Hyundai 
Kona, který je využíván pro službu Senior taxi.
RADA MĚSTA ROZhODLA
► na základě doporučení hodnoticí komise ve složení 
Ing. Bc. Kristýna Holišová, Radek Janošek, Jana Janíčková  
a Ing. Milan Palacký o výběru nabídky ve veřejné zakázce ma-
lého rozsahu u projektu „Oprava chodníků v Zubří 2024“, do 
které se přihlásily dvě firmy, a schválila smlouvu o dílo se spo-
lečností SWIETELSKY stavební, s. r. o., České Budějovice, ve 
výši 909 678,27 Kč bez DPH. Jedná se o opravu chodníků na 
Sídlišti. Smlouva je uzavřena na dobu od 1. 8. do 31. 10. 2024.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
► podání Ing. Milana Palackého, kterým se vzdává funkce 
vedoucího Ekonomického odboru Městského úřadu Zubří ke 
dni 26. 7. 2024.
RADA MĚSTA POVĚŘILA
► zastupováním vedoucího Ekonomického odboru Měst-
ského úřadu Zubří a vykonáváním úkolů jemu náležejících paní 
Ing. Hanu Kubíčkovou, a to ode dne 29. 7. 2024 do dne, který 

4 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024



bude předcházet dni jmenování vedoucího úředníka vybraného 
na uvedené funkční místo na základě výběrového řízení. Toto 
pověření nemá za následek zánik nebo změnu druhu práce, kte-
rou Ing. Hana Kubíčková až dosud vykonávala.
RADA MĚSTA PROJEDNALA
► žádost TJ Lesana Zubří, z. s., o prodloužení termínu vy-
účtování dotace na spolufinancování závad na plynovém a elek-
trickém zařízení v budově šaten do 31. 12. 2024 a tuto žádost 
zamítla s odůvodněním, že rozhodnutím ZM UZ-19-1/24 byl 
schválen bezúplatný převod budovy šaten do vlastnictví měs-
ta. Termín vyúčtování dotace zůstává podle smlouvy schválené 
usnesením rady města UR-43-5/24.
RADA MĚSTA AKCEPTOVALA
► návrh likvidační komise ze dne 26. 6. 2024 a schvá-
lila fyzickou likvidaci předmětů ve výši pořizovací ceny  
349 638,06 Kč. Jednalo se především o zastaralý SW a HW, vše 
řádně doloženo.  
 
Jednání RM 14/2024 se uskutečnilo dne 31. července 2024 
RADA MĚSTA SChVÁLILA
► Přílohu č. 1 vnitřního předpisu č. 015/2013 Zásady a ce-
ník nájmu sportovišť města Zubří a vybavení s účinností od 1. 9. 
2024. Byla upravena cena pronájmu plochy ve Sportovní hale 
Zubří na částku 1 200 Kč/hod. Smlouvy o nájmu části prostor 
Sportovní haly Zubří s HC Zubří a ZŠ Zubří ze dne 24. 9. 2013, 
resp. 30. 10. 2014 zůstávají v platnosti;
► uzavření Smlouvy o nájmu části prostor sloužících 
k podnikání v objektu Klubu Zubří o výměře 13 m2 s panem Ja-
nem Kotůlkem, IČ: 04142632, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou dva měsíce. Provozní doba bufetu bude pouze při kul-
turních a společenských akcích pořádaných městem Zubří (vč. 
promítání kina). Výše ročního nájmu včetně energií je 80 Kč/m2;
► vnitřní předpis č. 005/2024 Zásady používání městského 
rozhlasu s účinností od 1. 8. 2024.
RADA MĚSTA ByLA SEZNÁMENA
► s žádostí Společenství vlastníků bytového domu Zubří č. 
1066 o financování opravy opěrných zdí a okapových chodníč-
ků. Rada města souhlasila s opravami, ale financování oprav 
zůstává na Společenství vlastníků. I když jsou opěrné zdi na 
pozemku města, nejsou v jeho vlastnictví, a proto není možno 
výdaje na opravy hradit z prostředků města.
RADA MĚSTA VyhLÁSILA
► záměr na dlouhodobý pronájem sportovní plochy o vý-
měře 800 m2 v objektu Sportovní haly Zubří.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
► výsledky statistického měření rychlosti na ulici Staro-
zuberská, Sportovní a Nad Rozcestím. Výsledky měření byly 
předány PČR a další kroky bude město konzultovat s PČR  
a s městskou policií.
RADA MĚSTA PROJEDNALA
► návrh tisku kalendáře na rok 2025 v nákladu 800 ks 
s tématikou VSPT Beskyd u příležitosti 80. výročí založení sou-
boru. Jedná se o stolní kalendář, týdenní, poznámkový. Byla 
stanovena prodejní cena kalendáře 80 Kč/ks a způsob distribuce 
kalendářů.

Za RM Anna Oplatková

5Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

VOLBy DO SENÁTU PARLAMENTU 
čESKé REPUBLIKy 
A DO ZASTUPITELSTEV KRAJů 
SE BUDOU KONAT DNE 20. A 21. ZÁŘÍ 2024 
PŘÍP. II. KOLO 27. A 28. ZÁŘÍ 2024.
Upozornění na změnu volebních okrsků
Z důvodu změny hranic volebních okrsků došlo u některých 
čísel popisných ke změně volební místnosti. Tato změna je  
v platnosti již od minulých voleb a je trvalá.

VOLEBNÍ OKRSEK 1 MUZEUM ZUBŘÍ – DEPOZITÁŘ
Ulice hlavní 
→ 223p, 251p, 253p, 257p, 285p, 545p, 546p, 563p, 577p, 
824p, 961p, 962p
Ulice Sídlištní 
→ 1748p
Ulice ThDr. Metoděje Mičoly 
→ 45p
Ulice Václava Procházky 
→ 423p, 424p, 425p 
Ulice Václava Sedláka 
→ 259p, 260p 

VOLEBNÍ OKRSEK 2 KLUB ZUBŘÍ 
– KAVÁRNA U LUDVÍKA
Ulice hamerská 
→ 12p, 262p 
Ulice ThDr. Metoděje Mičoly 
→ 44p
Ulice Václava Procházky 
→ 42p, 43p, 168p 

VOLEBNÍ OKRSEK 3 MĚSTSKý ÚŘAD ZUBŘÍ
Ulice hlavní 
→ 80p, 81p, 82p, 83p, 84p, 86p, 460p, 782p, 783p, 784p, 
826p 
Ulice Převrátí 
→ 215p, 219p, 220p, 221p, 222p, 224p, 568p, 934p, 935p, 
936p, 937p, 938p, 939p, 940p, 1281p
Ulice U Domoviny 
→ 225p, 226p, 227p, 580p, 931p 
Ulice U Rozcestí 
→ 214p, 216p, 218p, 809p, 932p, 933p
Ulice Sportovní 
→ 1509p, 1510p, 1512p, 1513p 
Ulice Starozuberská → 785p, 786p, 1457p 
Ostatní čísla popisná zůstávají beze změny, vaše volební 
místnost tedy zůstává stejná.    
Již nyní máte možnost požádat o volební přenosnou schrán-
ku, pokud se nemůžete zejména ze zdravotních důvodů do-
stavit do volební místnost. 
Objednávejte na tel. č. 571 757 051 u paní Wrobelové.

Pokud by měl někdo zájem pracovat ve volebních komisích, 
prosím, ať se přihlásí na e-mailu: podatelna@mesto-zubri.cz, 
na tel. č. 571 757 051, popř. osobně na sekretariátu.

Michaela Wrobelová



6 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

- -  
V souladu s - ala 

 u - 
-   

 
    

domu 
s 

  
  

 
4

  
95 % 

4 7  
  

 
 

 

250

Klidové centrum  
V souladu s -

 
 

 

  
 

 

 

  
 
 

 

250

Po zveřejnění informace o fungování kast-
račního programu v naší obci nejprve volali 
lidé, kterým se na pozemku objevily vyho-
zené či zatoulané kočičky s žádostí o pomoc.
První kastrace proběhla už v září a do konce 
roku 2023 se vykastrovalo osm zvířat, všechno 
toulavé kočičky. Některé kastrace jsem zařizo-

vala já a zbytek si vyřídili občané Zubří sami.
Po Novém roku žádostí o kastraci přibylo a do konce května 
bylo vykastrováno 22 zvířat, z toho 12 mělo majitele a 10 bylo 
toulavých kočiček, z nichž většina našla domov a zbytek je  
v adopční péči. Za dobu, co funguje spolupráce města Zubří  
a Kasprocats, bylo vykastrováno 30 kocourů a kočiček.
Stále ještě hledáme zájemce o dočasnou péči v Zubří či v blíz-
kém okolí. Dočasnou péčí je myšleno poskytnutí dočasného 
domova zvířeti (zejména psům a kočkám) po dobu hledání do-
mova. Týká se to nalezených zvířat, která nemají svého majitele  
a o která se nikdo nepřihlásí. Péče o tato zvířata nemusí být 
zabezpečována pouze v útulcích. Z hlediska pohody zvířat je 
žádoucí zvíře předat co nejdříve osobě, která se bude o něho 
starat do doby, než se mu najde nový domov, nebo než se o něho 
přihlásí původní majitel. Pokud vás tato nabídka zaujala, za-
volejte na telefon 702 085 359.

Ivana Boráková

ZhODNOCENÍ KASTRAčNÍhO 
PROGRAMU V ZUBŘÍ OD ZÁŘÍ 2023 
DO KVĚTNA 2024 – 9 MĚSÍCů

Zprávy ze školky - MŠ Duha

MRAVENEčCI NA DOPRAVNÍM 
hŘIŠTI VE VALAŠSKéM MEZIŘÍčÍ
V pátek 14. 6. 2024 jsme se vypravili s naší třídou Mra-
venečků z MŠ Duha na dopravní hřiště. Děti absolvovaly 
teoretickou část - seznámení s pravidly silničního provo-
zu, dopravními značkami, situacemi v provozu a vybave-
ním koloběžek a motokárových šlapadel.
Při praktických jízdách nacvičovaly správné rozjíždění  
a brzdění u kraje vozovky, odbočování vpravo i vlevo, ob-
jíždění překážek.



7Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

VýLET DO KOPŘIVNICE

ZA SEDMERO hORAMI A JEDNÍM 
DOLEM…

Na závěr školního roku jsme si s dětmi z Motýlků užili 
krásný výlet do muzeí Tatry v Kopřivnici. Nejdříve jsme 
navštívili muzeum s historickými vozy, kde byly k vidění 
také vozy záchranného systému, ale i frajerské sportovní 
vozy Tatra, které naše malé závodníky velmi zaujaly. Dále 
jsme pokračovali přes náměstí, kde jsme smlsli vynikající 
zmrzlinu, a došli jsme do novějšího muzea. Zde si děti vy-
zkoušely, jak se taková nákladní Tatra řídí, prohlédli jsme si 
letouny, dakarové vozy a motorky. Také si vyzkoušely spl-
nit nějaké úkoly jako nastartovat motor pomocí páky, po-

…stával malý hrad a stovka domků kolem.
Mezi stromy vedla cesta křivolaká
a celá zem se bála strašlivého draka…
Na samém konci školního roku, v úterý 25. června, se 
všechny děti z duhové školky vydaly na společný výlet. 

Autobus nás vysadil na zastávce a zbytek cesty už jsme mu-
seli zvládnout po svých. Klikatou cestou do kopce jsme došli 
až na zříceninu hradu Starý Jičín, kde na nás už čekal pan 
kastelán, který společně s paní ředitelkou výstřelem z flin-
ty zahájil program “Hledání hradního pokladu”. K tomu ale 
bylo potřeba najít mapu, zdolat několik překážek a úkolů, 
porazit draka, a v neposlední řadě najít klíč od truhly, kde se 
poklad ukrýval. Jestli děti klíč od pokladu našly? Samozřej-
mě, že ano! A společně s pokladem si domů odnesly spoustu 
dojmů a zážitků z krásného prosluněného dne.

 Tereza Smočková 

Všichni se snažili, i když se nějaké chybičky našly. Problé-
my někdy činila i pravá a levá ruka. Tato lekce dopravní vý-
chovy byla pro děti velmi přínosná.

Kateřina Třetinová

POžÁRNÍ CVIčENÍ V MŠ DUhA
Dne 20. 6. 2024 „vyrušil“ činnost dětí zvuk hasičské si-
rény. Všechny děti i zaměstnanci školy se tedy ihned 
přesunuli ven, před budovu MŠ, kde nás již čekalo jak 
hasičské auto se starozuberskými dobrovolnými hasiči, 
tak také auto policejní. Pan policista nás moc pochválil 
za rychlou reakci. Procvičil si znalosti dětí – jak by se za-
chovaly v různých nebezpečných situacích. Děti soutěžily  
s hasiči v překážkové dráze, mířily vodní hadicí na cíl a také 
se mohly podívat, co vše obsahují obě vozidla záchranných 
složek. Moc děkujeme všem zúčastněným hasičům i policis-
tům a věříme, že příště se potkáme opět pouze při požárním 
cvičení.

Asistentka Lucka

skládat pexeso, pustit sirény, obtisknout vzorek pneumatiky 
a zhlédli jsme krátký poučný film promítaný přímo na 3D 
stěně. Konečnou třešničkou na dortu pro nás byl výborný 
oběd v tamější restauraci a cestování vlakem, které samo  
o sobě bylo pro některé také úžasným zážitkem. Přejeme 
všem našim Motýlkům, kteří odlétají do školy, ještě mnoho 
takovýchto skvělých výletů.

Za MŠ Duha Jana Zemanová 



8 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

ZAhRADNÍ SLAVNOST 2024

VčELIčKy NA VýLETĚ NA BÍLé

SLUNÍčKA U RyBNÍKů

ExKURZE DO AUTOSERVISU

Ve středu 5. června třída Včeliček vyjela na výlet do Dět-
ského parku Bílá. Po příjezdu a svačině si děti převzaly 
místní instruktorky, které měly nachystaný program prová-
zený pohádkovými postavičkami. Děti si zaskákaly na velké 
trampolíně, vyrobily si královskou korunu, prolezly si dráhu 
v korunách stromů v lanovém centru a pluly na lodičkách, 
které si samy kormidlovaly. Po obědě jsme se vydali zpět 
domů. Děti si tam užily spoustu zábavy a legrace.

Třída Včeličky

Ve čtvrtek 20. června navštívila třída Sluníček hamerské 
rybníky. Pan porybný si pro děti připravil hezký program. 
Nejprve jim povyprávěl o rybách a živočiších, kteří u ryb-
níku žijí, ukázal jim je na obrázcích a mnoho dětí živočichy 
také samo poznalo. Následně jsme se šli podívat na ovečky 
a jehňátka, nakrmili je a přesunuli se k sádkám. Tam pan po-
rybný vylovil na ukázku hned několik druhů ryb, např. amu-
ra, kapra, sumce nebo karase a děti se na ně zblízka mohly 
podívat. Cestou tam i zpět děti pozorovaly přírodu, kvetoucí 
stromy i rostliny. Užily si hezké dopoledne v přírodě. 

Panu porybnému moc děkujeme za připravený program i ná-
zornou ukázku, která děti zaujala nejvíce.

Za třídu Sluníček Barbora Malíková a Irena Dukátová 

Ve středu 19. června se třída Sluníček vydala do auto-
servisu v Zubří, který vlastní tatínek jednoho z dětí, pan 
Juříček. Ten si pro děti připravil krásný program i s překva-
pením na konci. Nejprve na děti čekala ukázka dílny, kde jim 
pan Juříček s kolegy ukázal např. to, jak se mění kola, vymě-
ňuje olej, zvedák na auta. A s dopomocí si mohly také zkusit 
povolit šrouby na kolech. Tento program zaujal především 
kluky, ale následující aktivitu, jízdu na čtyřkolce, si užily už 
všechny děti. Tatínek Jiříka bezpečně povozil po přichystané 
dráze všechny děti, které si chtěly jízdu vyzkoušet. A do jed-
noho byly nadšené! Za připravený program mu ještě jednou 
moc děkujeme a poděkování patří rovněž mamince Jiříka, 
od které si děti odnesly malé dárečky ve formě autíček. Celé 
dopoledne jsme si moc užili a věřím, že o tomto zážitku bu-
dou děti vyprávět ještě dlouho. Panu Randýskovi děkujeme 
za zajištění dopravy tam i zpět.  

                                  Sluníčka

Skvělá zábava, dobrá nálada, radost dětí i dospělých - 
taková byla i letošní zahradní slavnost v naší mateřské 
škole Duha Zubří. Toto krásné odpoledne bylo zahájeno 
přivítáním paní ředitelky, následoval zábavný program klau-
nů z Balónkova, kteří se postarali o skvělý program pro děti. 
Pro děti byla připravena pestrá nabídka aktivit, malování na 
obličej, za což patří velké díky paní učitelce Terezce, balón-
kové výtvory, opékání špekáčků, hry v písku, odrážedla a ko-
loběžky, kolotoč. Děti  tak měly možnost náležitě se vyřádit. 
Tak jako každý rok chtěly paní učitelky využít tento způsob 
méně formálního setkání k prohloubení vzájemných vztahů. 
Máme totiž na paměti, že spolupráce rodiny a mateřské školy 
je v předškolním vzdělávání klíčová. Prostředí naší rozsáhlé 
zahrady k takovým akcím přímo vybízí. 

Děkujeme všem rodičům, kteří připravili pro děti bohaté 
občerstvení. Akce se velmi vydařila a všichni budou mít 
jistě na co vzpomínat.

Kateřina Třetinová

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště



9Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

PODĚKOVÁNÍ

čTENÁŘů PŘIBýVÁ

ROZLOUčENÍ S PŘEDŠKOLÁKy

ZPĚT K BŘIDLICOVýM TABULKÁM

Chtěli bychom velmi poděkovat za finanční sponzor-
ský dar, který naší mateřské škole daroval Petr huf. Byly  
z něj pořízeny krásné kšiltovky pro všechny třídy. Tohoto 
daru si velmi ceníme, také naší spolupráce s rodiči našich dětí. 

Kolektiv Mateřské školy Sídliště

Vidíme to optimisticky. Dalších téměř 60 dětí MůžE číst. 
Kdykoli se jim zamane. Završily celoroční pilné louskání 
písmenek, slabik a slov. Došly k větám, a byly tak připra-
veny ke slavnostnímu pasování na pravé čtenáře. Naše paní 
knihovnice je přijaly na domácí půdě a kladly jim něžně na 
srdce, čeho všeho je knížka schopná. Věříme, že si to rytíři 
krásného slova nepřestanou ověřovat.      

 S. Bludná

S koncem školního roku přichází prázdniny a také louče-
ní s našimi nejstaršími kamarády. 

Slavnostní rozloučení s předškoláky se letos již druhým ro-
kem uskutečnilo za krásného slunného počasí na naší škol-
ní zahradě, a to dne 14. června. Nechybělo vystoupení dětí  
z kroužku Šikulky, společná písnička, a hlavně samotné 
slavnostní šerpování, při němž ukápla nejedna slzička. K po-
slechu a ke zpříjemnění pátečního odpoledne zahrála také 
skupina Navalentym a o občerstvení se postaral FAIR Cate-
ring. Velké poděkování patří městu Zubří, a především pak 
panu starostovi Aleši Měrkovi a panu řediteli Mgr. Tomáši 
Randýskovi, kteří se slavnostního dne také účastnili. Našim 
předškoláčkům přejeme spoustu úspěchů a mnoho hezkých 
chvil ve škole.                                                   Kolektiv MŠ 

Zprávy ze školy 

Nebo kupředu? Druháci a 5. B zažili skutečné cestová-
ní časem. Skanzen jim nabídl možnost vstoupit do obec-
né školy, číst kudrnaté písmo, psát olůvkem a s obavami 



pokukovat po rákosce. Přírodozpyt pak proběhl v sadu, ve 
školní zahrádce a na políčku. Výzkum to byl fenomenální  
a jistě zanechal v hlavě dost hlubokou stopu. Děkujeme uctivě 
místnímu starodávnému (a zapálenému) kantorskému sboru.

S. Bludná

10 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

PANÍ UčITELKO MARIE,

VySTOUPENÍ AEROBIKU PŘI ŠD

na konci června jsi zaslechla své poslední oficiální zvonění.  

Do lehkého kroku Ti zpívalo skoro 200 dětí a některé  
z nich Ti zatančily. Budou si pamatovat, že´s k nim přistupovala  
s respektem, laskavostí, otevřenou náručí i myslí a bez zby-
tečného hudrování. Dokázala jsi vyšít každou hodinu pevnou 
nitkou radosti a orámovat kouzlem moudrého nadhledu. Čas 
strávený přemýšlením o malých nebo velkých spoluobyvate-
lích naší školy jsi nikdy nepovažovala za ztracený. Vybírala sis 
vždy to dobré v nás a k tomu ses obracela. Za to Ti děkujeme.
Věříme, že se budeš často vracet a připomínat nám, co je 
podstatné.
                                                            Tvoji kolegové a Tvé děti 

Tak, Maruško, odvedla´s tu práci,
nad kterou se slova lehce ztrácí.
Dech se tají nad tou informací,
zpívají ptáci:
že jsi naše jistota a skála,
Tobě patří potlesk, dík a chvála,
každá chvíle tady za to stála,
kdy ses usmála.
Tvoje oči živé, chuť pochopit,
věty povzbudivé, vesmírný klid,
sto laskavých tónů, herecký čich,
nevěř tomu, že se vzdáme jich.

POhÁDKOVÁ ZAhRADA
Na zakončení školního roku jsme děti ze ŠD opět zaved-
ly do světa pohádek. 14. června odpoledne se to na školní 
zahradě hemžilo kouzelnými a pohádkovými bytostmi, které 
dětem dávaly rozličné úkoly. Za jejich splnění se děti mohly jít 
namlsat do cukrářského krámku. Nechybělo ani tradiční malo-
vání na obličej, a tak si děti po skončení akce odnášely nejen 
strašidelné zážitky, ale i hezký obrázek.

Děkujeme všem, kteří nám s touto akcí pomohli a těšíme 
se na další dobrodružství v novém školním roce.

Vychovatelky ŠD

25. června se na školním hřišti sešla děvčata z aerobiku, 
aby svým pozvaným hostům zatančila 2 sestavy: Clap 
your hands a Dance The Night. Ukončily tím letošní sezó-
nu a rozloučily se s trenérkou. 

Děkuji naší skvělé Majdě za celý rok její vytrvalé práce a dou-
fám, že si na září připraví další úžasnou sestavu.

Vychovatelka Lenka



11Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

A už je to tu zase. Konec školního roku zaklepal na dveře 
a my si říkali, že to zase rychle uteklo. Děti měly možnost 
zapojit se do zájmové činnosti a činnosti o hodinových 
přestávkách. Během hodinových přestávek měly možnost 
hrát společenské, stolní, pohybové hry, poslouchat hudbu 
a účastnit se nabízených činností. V tomto čase se vytvořilo 
mnoho nových přátelství.
Když se ohlédneme zpět na školní rok 2023/2024, musíme 
říci, že se nám povedlo během práce v zájmových kroužcích 
vytvořit mnoho krásných výrobků.

V průběhu roku jsme se účastnili mnoha výtvarných soutěží, 
které byly pro některé žáky úspěšné - soutěže ke Dni Země  
a střediska volného času OSVČ. Keramické kroužky a Kreativ 
se podílely na přípravě medailí pro malé házenkáře a na vý-
robě malých keramických dárečků pro budoucí žáky prvních 
tříd. V březnu jste mohli vidět výrobky mladých keramiků na 
výstavě na Petrohradě.
Velmi navštěvovaným kroužkem je kroužek Kuchařík. V letoš-
ním roce byl zájem tak veliký, že jsme byly nuceny rozdělit děti 
do dvou skupin. I přesto se děti naučily připravit a uvařit vyni-
kající pokrmy. Nejen že se naučily, jak správně postupovat bě-
hem přípravy pokrmů, ale také se naučily správnému stolování, 
organizaci práce v kuchyni a jak efektivně pracovat ve skupině.
Kromě výtvarných i keramických kroužků a Kuchaříka se děti 
měly možnost hravou formou zdokonalit v anglickém jazyce. 
Děti si vylepšily slovní zásobu jak ústní, tak písemnou for-
mou. Naučily se zpívat jednoduché anglické písně a používat 
základní anglické fráze.
A po prázdninách se na všechny děti budeme znovu těšit.
     Zdeňka a Jarka
              Školní klub ZŠ Zubří

ŠKOLNÍ KLUB

OLyMPIJSKé hRy NA ZŠ ZUBŘÍ
27. června 2024 se uskutečnily na 2. stupni naší ZŠ Zubří 
Olympijské hry. Nesly se v duchu nadcházejících Oh  
v Paříži a v duchu kalokagathia, podle starořeckých her 
-  člověk vyvážený tělesnou i duševní krásou.
Žáci soutěžili v běhu na 60 m, skoku do dálky, hodu, ve 
štafetách, ale také ve zpěvu, hře na nástroj, výtvarném umění 
a psaní.

Celá akce začala nástupem borců na plochu multifunkčního 
areálu. Každá třída měla v popředí svého zástupce, který nesl 
žáky vyrobený štít se znakem jejich třídy.
Po seřazení nás navštívily múzy a bohové Olympu v podání 
členů dramatického kroužku. Po představení sebe sama popřáli 
borcům štěstí, poté přiběhly vybrané děti, které nesly a zapálily 
olympijský oheň. Následoval olympijský slib sportovců, 
rozhodčích a započalo sportovní i nesportovní klání. Všichni se 
snažili o co nejlepší výsledek, aby získali olympijskou medaili. 

Výsledky Oh na ZŠ:
BĚh NA 60 M
ml. žáci:  ml. žačky:  
1. místo – Lukáš Volný   1. místo -  Natálie Zahradilová
2. místo – Josef Brokeš 2. místo – Magdaléna Pechová
3. místo – Jan Onderka 3. místo – Tereza Stavinohová
st. žáci:  st. žačky:   
1. místo – Tomáš Bílek             1. místo – Vanesa Vojkůvková
2. místo – Antonín Křenek  2. místo – Markéta Šimurdová
3. místo – František Majer   3. místo – Dominika Vojkůvková

SKOK DALEKý
ml. žáci:  ml. žačky:   
1. místo – Štěpán Křenek         1. místo – Natálie Zahradilová
2. místo – Lukáš Volný       2. místo – Magdaléna Pechová
3. místo – Matyáš Rapant    3. místo – Martina Snozová
st. žáci:   st. žačky:   
1. místo – Matěj Koleček          1. místo – Ema Hasalíková
2. místo – Matěj Vodárek        2. místo – Vanesa Vojkůvková
3. místo – Jakub Mach              3. místo – Sofie Křesťanová

hOD
ml. žáci:  ml. žačky:  
1. místo – Lukáš Pišček           1. místo – Sofie Gurášová
2. místo – Vilém Krupa         2. místo – Natálie Korbová
3. místo – David Podmol         3. místo – Anna Minarčíková
st. žáci:   st. žačky:   
1. místo – Jan Holčák                1. místo – Adéla Kolečková



Na konci školního roku 2023/2024 se usku-
tečnilo na naší škole již tradiční oceňování 
našich žáků, kteří dosáhli nějakého velkého 
úspěchu - ve sportu, umění, vědomostních, 
hudebních, výtvarných a jiných soutěžích. 
Za úspěšnou a vzornou reprezentaci školy, 

města Zubří, Zlínského kraje a také naší republiky byly děti 
I. stupně odměněny knihou a žáci II. stupně dárkovým pou-
kazem do Sportisima. A nebyly to malé úspěchy – odměněno 
bylo celkem 57 žáků I. stupně a 110 žáků II. stupně. Slav-
nostní předávání na I. stupni proběhlo ve středu dopoledne  
a na II. stupni proběhlo v pátek 28. června v den vysvědče-
ní. Obou slavnostních okamžiků se účastnili ředitel školy  
Mgr. Tomáš Randýsek a starosta města Zubří Aleš Měrka. Jsem 
velmi ráda, že vám všem mohu představit všechny oceněné žáky.  

12 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

NADAčNÍ FOND ZŠ ZUBŘÍ OCENIL 
NEJLEPŠÍ žÁKy NAŠÍ ŠKOLy 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

2. místo – Jakub Randus            2. místo – Vendula Románková
3. místo – Vojtěch Konečný   3. místo – Nela Gurášová

ŠTAFETA
ml. žáci:
1. místo – Jiří Sváček, Josef Brokeš, Aneta Vojkůvková, 
                 Anna Minarčíková
2. místo – Štěpán Křenek, Daniel Klímo, Natálie Korbová, 
                 Natálie  Zahradilová
3. místo – Vilém Krupa, Jan Onderka, Magdaléna Pechová, 
                 Martina Snozová
st. žáci:
1. místo – Michal Štěpán, Jakub Mach, Markéta Šimurdová, 
                 Nela Gurášová
2. místo – Tomáš Bílek, Josef Šimurda, Vanesa Vojkůvková, 
                  Klára Nová
3. místo – Matěj Kleček, Milan Gerža, Viktorie Holíková, 
                 Kateřina Závadová

VýTVARNÍK 
ml. žáci st. žáci
1. místo – Ema Fojtášková 1. místo – Helena Billová
2. místo – Adriana Němcová 2. místo – Viktorie Krupová
3. místo – Ondra Vrátný      3. místo – Iva Tomášková

hUDEBNÍK
ml. žáci st. žáci
1. místo – Daniel Klímo       1. místo – Lucie Ryšková
2. místo – Bartoloměj Číp       2. místo – Antonín Křenek
3. místo – Lenka Křenková        3. místo – Tereza Jaroňová

SPISOVATEL
ml. žáci st. žáci
1. místo – Anička Petřeková 1. místo – Nikol Kretková
2. místo – Adéla Porubová     2. místo – Lukáš Děcký
3. místo – Nikol Francková       3. místo – Andrea Kreuzselová

Všem úspěšným borcům gratulujeme. 
Závěrem bych chtěla poděkovat celému učitelskému sboru 
za organizaci Oh a jmenovitě Mgr. Gábině Cábové za 
pomoc s organizací sportovní části Oh.

Jaroslava Juříčková

V rámci pátečního odměňování jsme se také rozloučili s naši-
mi deváťáky, kteří od září nastoupí na vybrané střední školy.
Všichni žáci 9. tříd se spolu se svými třídními učitelka-
mi Mgr. P. Barošovou (9. A), Mgr. K. Gazdovou (9. B)  
a Mgr. B. Kučerovou (9. C) rozloučili se svou základní 
školou na absolventském plese, který proběhl ve středu  
19. června v nově zrekonstruovaném Klubu Zubří. V rám-
ci plesu proběhlo slavnostní pasování šerpou na Absolven-
ta ZŠ Zubří 2024. Od nadačního fondu ZŠ Zubří dostali 
všichni žáci hrneček jako upomínku na základní školu. 
Někteří z nich byli také odměněni dárkovým poukazem. 
Chtěla bych poděkovat p. uč. Jarce Juříčkové za práci pro 
Nadační fond ZŠ Zubří. Nesmím zapomenout poděkovat 
také celému učitelskému sboru za motivaci a vedení úspěš-
ných žáků, všem trenérům, trenérkám a lidem, kteří se 
našim žákům ve volných chvílích věnují. 

Za nadační fond přeji všem krásné léto a deváťákům hodně 
štěstí na středních školách.  

1. A
TEREZA hORÁKOVÁ - na rozloučenou se Základní ško-
lou Zubří.

1. B

MIChAELA NOVÁKOVÁ - na rozloučenou se Základní 
školou Zubří,
KRISTýNA TIChÁ - za reprezentaci školy ve výtvarných 
soutěžích a za úspěchy v estetické skupinové gymnastice  
v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 2024, 3. místo  
v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo v Oblastním přeboru 
Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024).

1. C

JOhANA VIčÍKOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 2024, 
3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
PETR TOMCSIK - za 1. místo školního kola v atletickém 
trojboji,



13Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

KRISTýNA TyDLAčKOVÁ - za 1. místo školního kola 
v atletickém trojboji.

2. A

VÍT čERVENKA - za 1. místo školního kola v atletickém 
trojboji, 
JOLANA PETŘEKOVÁ - za reprezentaci školy ve výtvarných 
soutěžích a 2. místo ve vědomostní soutěži „Moudrá sovička“.

2. B

KAROLÍNA ZÁVADOVÁ - za 1. místo školního kola v atle-
tickém trojboji a reprezentaci školy ve výtvarných soutěžích,
VALERIE KADĚRKOVÁ - za úspěchy v estetické skupino-
vé gymnastice v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 2024, 
3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
KAROLÍNA MELIChAŘÍKOVÁ - za úspěchy v estetické sku-
pinové gymnastice v kategorii 8 let a mladší (3. místo na MČR 
2024, 3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblast-
ním přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
TEREZA PORUBOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 8 let a mladší (3. místo na MČR 2024, 
3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
ELIŠKA MÍčKOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 8 let a mladší (3. místo na MČR 2024, 
3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
MATyÁŠ ŠPANIhEL - za 2. místo v kopané v krajském 
kole McDonald cup 2024,
MAx VALDIVIESO - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,  
MARTIN VESELKA - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024.

2. C

DOROTA VAVŘÍNOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 2024, 
3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
ROZÁLIE VAVŘÍNOVÁ - za úspěchy v estetické skupino-
vé gymnastice v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 
2024, 3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo  
v Oblastním přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 
2024),
LAURA PAVELKOVÁ - na rozloučenou se Základní školou 
Zubří.

3. A

NATÁLIE MELIChAŘÍKOVÁ - za úspěchy v estetické sku-
pinové gymnastice v kategorii 8 let a mladší (5. místo na MČR 
2024, 3. místo v Regionálním přeboru Moravy, 4. místo v Ob-
lastním přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
DAVID hOFER - za 1. místo ve školním kole a 1. místo 
v meziškolním klání v atletickém trojboji a 2. místo v kopa-
né v krajském kole McDonald cup 2024, 2. místo v okresním  
a 2. místo v krajském kole „Štafetového poháru“,
ADAM hLAVÁč - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,

OSKAR MACEčEK - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,
ANNA MĚRKOVÁ - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“.

3. B

LUKÁŠ hUF - za 2. místo v kopané v krajském kole McDo-
nald cup 2024,
KRyŠTOF KySELý - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,
JAN hOFER  - za 2. místo v kopané v krajském kole McDo-
nald cup 2024,
TOMÁŠ ZÁTORSKý - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
VÁCLAV DAVID - za 2. místo v okresním a 2. místo v kraj-
ském kole „Štafetového poháru“,
ADAM ONDERKA - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
JAN PETR - za 2. místo v okresním a 2. místo v krajském 
kole „Štafetového poháru“.

3. C

JULIE VLčKOVÁ - za 1. místo školního kola v atletickém 
trojboji, 2. místo v okresním a 2. místo v krajském kole „Šta-
fetového poháru“,
VIKTORIE ULRyChOVÁ - za 2. místo v okresním 
a 2. místo v krajském kole „Štafetového poháru“,
AMÁLIE PLANDOROVÁ - za 2. místo v okresním 
a 2. místo v krajském kole „Štafetového poháru“,
ELIŠKA MUžÍKOVÁ - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
ADAM KLIMO - za 2. místo v kopané v krajském kole Mc-
Donald cup 2024,
DAVID PLUCNAR - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,
JIŘÍ ZyKMUND - za 2. místo v kopané v krajském kole 
McDonald cup 2024,
JAN STOKLASA - za 2. místo ve vědomostní soutěži 
„Moudrá sovička“.

4. A

STELA KRUPOVÁ - za 1. místo ve školním kole a 1. místo 
v meziškolním klání v atletickém trojboji, 2. místo v okresním 
a 2. místo v krajském kole „Štafetového poháru“ a úspěchy  
v estetické skupinové gymnastice v kategorii 10 - 12 let  
(4. místo na MČR 2024, 4. místo v Regionálním přeboru Mo-
ravy, 3. místo v Oblastním přeboru Moravy a celkově 4. místo 
v ESG Cupu 2024),
NATÁLIE SVAKOVÁ - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
RIChARD SIKEL - za 2. místo v okresním a 2. místo v kraj-
ském kole „Štafetového poháru“,
DAVID RIEDL - za 1. místo ve školním kole a 2. místo 
v meziškolním klání v atletickém trojboji,
KAROLÍNA MUžÍKOVÁ - za úspěchy v estetické skupino-
vé gymnastice v kategorii 10 - 12 let (4. místo na MČR 2024, 
4. místo v Regionálním přeboru Moravy, 3. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024).



14 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

4. B

JOSEF hOLIŠ - za 2. místo ve vědomostní soutěži „Moudrá 
sovička“.
5. A

MATĚJ hOLIŠ - za 1. místo školního kola v atletickém troj-
boji, 2. místo v okresním a 2. místo v krajském kole „Štafeto-
vého poháru“,
BRUNO hOLÍK - za 2. místo v okresním a 2. místo v kraj-
ském kole „Štafetového poháru“,
MIChAL hALAMÍčEK - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
ZUZANA PETŘEKOVÁ - za 2. místo v krajském kole 
v házené mladších žákyň,
EMA hERALTOVÁ - za 2. místo v okresním a 2. místo 
v krajském kole „Štafetového poháru“,
LILIANA MALINOVÁ - za úspěchy ve výtvarných, hu-
debních a vědomostních soutěžích a 1. místo ve školním kole  
v pexesu,
ADéLA KRUPOVÁ - za 1. místo ve školním kole a 1. místo 
v meziškolním klání v atletickém trojboji, 2. místo v okresním 
a 2. místo v krajském kole „Štafetového poháru“,
AMÁLIE hýBLOVÁ - za reprezentaci školy ve výtvarných 
soutěžích, úspěchy v estetické skupinové gymnastice v kate-
gorii 10 - 12 let (4. místo na MČR 2024, 4. místo v Regionál-
ním přeboru Moravy, 3. místo v Oblastním přeboru Moravy, 
celkově 4. místo v ESG Cupu 2024) a na rozloučenou se Zá-
kladní školou Zubří,
FRANTIŠEK RUBNER - za 2. místo ve vědomostní sou-
těži „Moudrá sovička“, 1. místo ve školním kole a 4. místo 
v okresním kole matematické soutěže Klokánek, 1. místo ve 
školním kole pěvecké soutěže Skřivan 2024 a na rozloučenou 
se Základní školou Zubří.

5. B

JULIE čEJKOVÁ - za 1. místo ve školním kole recitační 
soutěže a reprezentaci školy na recitační soutěži v Rožnově 
pod Radhoštěm, 1. místo ve školním kole pěvecké soutěže 
Skřivan 2024,
JINDŘIŠKA EKLOVÁ - za 1. místo ve školním kole hudeb-
ní olympiády,
DOMINIKA DAŇKOVÁ - za 2. místo ve školním kole 
a 1. místo v meziškolním klání v atletickém trojboji.

6. A

NIKOLA FRANCKOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 10 - 12 let (4. místo na MČR 2024,  
4. místo v Regionálním přeboru Moravy, 3. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
SOFIE GURÁŠOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
VERONIKA NĚMCOVÁ - za 2. místo v krajském kole 
v házené mladších žákyň, 
ROZÁLIE PISKOŘOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
ELLA POLEhŇÁKOVÁ - za 2. místo v krajském kole 
v házené mladších žákyň, 
MARTINA SNOZOVÁ - za 3. místo v okresním kole atletic-

kého čtyřboje 2024, 2. místo v krajském a 2. místo v republi-
kovém finále v házené mladších žákyň, 
MARIKA ULRyChOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň,
MATyÁŠ KOLIBA - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
JIŘÍ NĚMEC - za 1. místo v krajském a 10. místo v republi-
kovém finále v házené mladších žáků,
JAN ONDERKA - za 1. místo v krajském kole v házené 
mladších žáků,
MATyÁŠ RAPANT - za 1. místo v krajském kole v házené 
mladších žáků,
JONÁŠ ŘÍhA - za 1. místo v krajském kole v házené mlad-
ších žáků,
MAREK SVÁK - za 1. místo v krajském a 10. místo v repub-
likovém finále v házené mladších žáků,
MAREK VLčEK - za 1. místo v krajském a 10. místo v re-
publikovém finále v házené mladších žáků,
VILéM KRUPA - za 3. místo v okresním kole atletického 
čtyřboje 2024, 1. místo v krajském a 10. místo v republikovém 
finále v házené mladších žáků.

6. B

ADéLA čERNÁ - za zisk titulu Mistryně Morava a Mistryně 
ČR se skupinou D - Company v tanečních soutěžích Best dan-
ce group a Czech dance master 2024
ONDŘEJ SATOLA - za vynikající prospěch a práci pro třídu,
ANNA MUžÍKOVÁ - za vynikající prospěch a práci pro třídu,
KATEŘINA KULIŠŤÁKOVÁ - za vynikající prospěch 
a práci pro třídu.

6. C

LUKÁŠ PIŠčEK - za 3. místo v okresním kole atletického 
čtyřboje 2024,
LUKÁŠ VOLNý - za 3. místo v okresním kole atletického 
čtyřboje 2024 a úspěchy v závodech v běhu na lyžích,
EMA FOJTÁŠKOVÁ - za významnou práci pro třídu,
MAGDALéNA čERNÁ - za reprezentaci a úspěchy v 1. lize 
mladších žákyň v kopané.

7. A

MARIE RIEDLOVÁ - za 2. místo v krajském, 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, úspěchy  
v estetické skupinové gymnastice v kategorii 12 - 14 let  
(4. místo na MČR 2024, 4. místo v Regionálním přeboru Mo-
ravy, 2. místo v Oblastním přeboru Moravy a celkově 4. místo  
v ESG Cupu 2024),
ADéLA MIKULENKOVÁ - za 3. místo v okresním kole at-
letického čtyřboje 2024, úspěchy v estetické skupinové gym-
nastice v kategorii 12 - 14 let (4. místo na MČR 2024, 4. místo 
v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním přeboru 
Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
ANETA VOJKůVKOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 12 - 14 let (4. místo na MČR 2024,  
4. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
ADéLA PORUBOVÁ - za postup do okresního kola mate-
matické soutěže Pythagoriáda, úspěchy v estetické skupinové 



15Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

gymnastice v kategorii 12 - 14 let (4. místo na MČR 2024,  
4. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
SOFIE ONDŘEJOVÁ - za úspěchy v estetické skupinové 
gymnastice v kategorii 12 - 14 let (4. místo na MČR 2024,  
4. místo v Regionálním přeboru Moravy, 2. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkově 4. místo v ESG Cupu 2024),
ANNA MINARčÍKOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
JOhANA KRUPOVÁ - za 3. místo v okresním kole atletic-
kého čtyřboje 2024, 2. místo v krajském a 2. místo v republi-
kovém finále v házené mladších žákyň, 
KRISTýNA ŠVECOVÁ - za 3. místo v okresním kole at-
letického čtyřboje 2024 a 2. místo v krajském kole v házené 
mladších žákyň,
BEÁTA BOLCKOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
JAROSLAV ZEMAN - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
ŠIMON MALéŘ - za 1. místo v krajském a 10. místo v re-
publikovém finále v házené mladších žáků,
ONDŘEJ VODÁREK - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
JOSEF BROKEŠ - za 1. místo v krajském a 10. místo v re-
publikovém finále v házené mladších žáků,
JIŘÍ SVÁčEK - za 3. místo v okresním kole atletického čtyř-
boje 2024, 1. místo v krajském a 10. místo v republikovém 
finále v házené mladších žáků,
TOBIÁŠ KŘENEK - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
MIChAL BÍLEK - za 1. místo v krajském a 10. místo v re-
publikovém finále v házené mladších žáků, 
MIChAL ŠIMURDA - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
ONDŘEJ VAVŘÍN - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
ANTONÍN ŠUPLER - za 1. místo v krajském a 10. místo 
v republikovém finále v házené mladších žáků,
ADAM ORSÁG - za 1. místo v krajském a 10. místo v repub-
likovém finále v házené mladších žáků,
LUKÁŠ KOLIBA - za 1. místo v krajském a 10. místo v re-
publikovém finále v házené mladších žáků.

7. B

ANNA PETŘEKOVÁ – za výborné studijní výsledky, vyni-
kající umístění v matematických soutěžích a na rozloučenou 
se Základní školou Zubří,
ŠTĚPÁN KŘENEK – za 3. místo v okresním kole atletické-
ho čtyřboje 2024 a úspěchy v šachu,
NATÁLIE KORBOVÁ – za 3. místo v okresním kole atletic-
kého čtyřboje 2024.

7. C

JANA KUBÍNOVÁ – za vynikající studijní výsledky, účast 
v okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda a na roz-
loučenou se Základní školou Zubří,
JAKUB VLčEK – za vynikající studijní výsledky,

ADRIANA NĚMCOVÁ - za vynikající studijní výsledky, 
reprezentaci ve výtvarných soutěžích a postup do okresního 
kola matematické soutěže Pythagoriáda.

8. A
MARKéTA ŠIMURDOVÁ - za 3. místo v okresním kole 
atletického čtyřboje 2024, postup do okresního kola mate-
matické soutěže Pythagoriáda, úspěchy v estetické skupino-
vé gymnastice v kategorii juniorek (1. místo na MČR 2024,  
1. místo v Regionálním přeboru Moravy, 1. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkové vítězství v ESG Cupu 2024),
KAROLÍNA žÁKOVÁ - za úspěchy v estetické skupino-
vé gymnastice v kategorii juniorek (1. místo na MČR 2024,  
1. místo v Regionálním přeboru Moravy, 1. místo v Oblastním 
přeboru Moravy a celkové vítězství v ESG Cupu 2024),
KLÁRA TROJÁKOVÁ - za vynikající studijní výsledky 
a postup do okresního kola matematické soutěže Pythagoriáda,
DOMINIK ZEMAN - za postup do okresního kola matema-
tické soutěže Pythagoriáda a účast a reprezentaci Zlínského 
kraje v házené na olympiádě dětí a mládeže 2024,
VÍT ONDERKA - za účast a reprezentaci Zlínského kraje 
v házené na olympiádě dětí a mládeže 2024,
ALENA OPÁLKOVÁ - za postup do okresního kola mate-
matické soutěže Pythagoriáda, 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
SOFIE KŘESŤANOVÁ - za 3. místo v okresním kole at-
letického čtyřboje 2024, vynikající úspěchy a zisk 1. místa  
a 2. místa v národním poháru a postup na mezinárodní pohár 
v kickboxu,
NELA GURÁŠOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
KAROLÍNA čERVENKOVÁ - za 2. místo v krajském 
a 2. místo v republikovém finále v házené mladších žákyň, 
AMÁLIE CIBULCOVÁ - za 2. místo v krajském a 2. místo 
v republikovém finále v házené mladších žákyň, zařazení do 
užšího výběru reprezentace Zlínského kraje v házené a účast  
v reprezentaci Zlínského kraje a zisk 3. místa v házené na 
olympiádě dětí a mládeže 2024.
8. B
LUCIE NĚMCOVÁ - za vynikající sportovní úspěchy ve 
skocích na lyžích,
TEREZA JAROŇOVÁ - za účast v matematických soutěžích 
a účast v okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda.

8. C
ŠÁRKA PORUBOVÁ - za vynikající studijní výsledky, 
vstřícné chování k třídnímu kolektivu, pomoc spolužákům  
a účast na MČR v běhu na lyžích,
ŠIMON hORŇÁK - za účast v okresním kole dějepisné 
olympiády.
9. A



16 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

TEREZA ANDRýSKOVÁ - za výborný prospěch po celou 
dobu školní docházky, pravidelnou účast v soutěžích v rám-
ci matematiky a českého jazyka, reprezentaci školy v házené  
a dalších sportovních soutěžích, 3. místo v okresním kole at-
letického čtyřboje 2024 a účast, reprezentaci Zlínského kraje 
a zisk 3. místa v házené na olympiádě dětí a mládeže 2024,
TOMÁŠ BÍLEK - za reprezentaci školy v házené,
LUCIE FIALOVÁ - za pravidelnou účast v soutěžích v rám-
ci matematiky, výborný prospěch a ochotu při práci pro třídu,
JAN hOLčÁK - za účast v okresním kole Atletického čtyř-
boje 2024 v kategorii starší žáci a reprezentaci školy v házené,
JAKUB JUŘÍčEK - za účast v okresním kole Atletického 
čtyřboje 2024 v kategorii starší žáci, reprezentaci školy v há-
zené, účast a reprezentaci Zlínského kraje v házené na olym-
piádě dětí a mládeže 2024,
SAMUEL KALOUS - za účast v soutěžích v rámci matema-
tiky, výborný prospěch, práci pro třídu, účast a reprezentaci 
školy v okresním kole Atletického čtyřboje 2024 v kategorii 
starší žáci a reprezentaci školy v házené,
JAKUB KOLEčEK - za úspěchy v požárním sportu a účast 
a reprezentaci školy ve sportovních soutěžích,
VOJTĚCh KONEčNý - za účast v okresním kole Atletic-
kého čtyřboje 2024 v kategorii starší žáci a reprezentaci školy 
v házené a sportovních soutěžích,
VIKTORIE KRUPOVÁ - za reprezentaci školy ve sportov-
ních soutěžích, 
PATRIK MALINA,
FILIP MIKULENKA - za reprezentaci školy v házené 
a sportovních soutěžích, práci pro třídu, účast a reprezentaci 
Zlínského kraje v házené na olympiádě dětí a mládeže 2024,
KLÁRA NOVÁ, 
JULIE NOVOTNÁ - za reprezentaci školy v matematických 
soutěžích, pravidelnou účast v soutěžích z českého jazyka  
a výtvarné výchovy, reprezentaci školy v házené, výborný 
prospěch po celou dobu školní docházky a významnou pomoc 
při práci pro třídu,
TEREZA PISKOŘOVÁ - za výborný prospěch po celou 
dobu školní docházky, pravidelnou účast v soutěžích matema-
tiky a českého jazyka, významnou pomoc při práci pro třídu, 
reprezentaci školy v házené a atletice a za reprezentaci České 
republiky na Mistrovství Evropy 2024 v házené kadetek ve 
Švédsku,
VENDULA ROMÁNKOVÁ - za pravidelnou účast v soutě-
žích matematiky a českého jazyka, výborný prospěch po celou 
dobu školní docházky, ochotu pomoci při práci pro třídu a re-
prezentaci školy ve sportovních soutěžích,
LUKÁŠ SNOZA ,
JOSEF ŠIMURDA - za reprezentaci školy v házené, výborný 
prospěch po celou dobu školní docházky a účast v dějepisné 
olympiádě,
TAMARA VAGÁčOVÁ - za reprezentaci školy v házené 
a atletice, výborný prospěch po celou dobu školní docházky, 
úspěchy v kynologii s Winie a 3. místo v okresním kole atle-
tického čtyřboje 2024,
FILIP VIčAN - za reprezentaci školy v házené a atletice, 
účast v matematických soutěžích, ochotu při práci pro třídu, 
účast a reprezentaci Zlínského kraje v házené na olympiádě 
dětí a mládeže 2024,

MATĚJ VODÁREK ,
VANESA VOJKůVKOVÁ – za pravidelnou účast v soutě-
žích matematiky, českého jazyka, výborný prospěch po celou 
dobu školní docházky a 3. místo v okresním kole atletického 
čtyřboje 2024.

9. B

ONDŘEJ BEŇAK,,
ANEžKA DIVÍNOVÁ - za reprezentaci školy v okresním 
kole biologické olympiády a v atletických soutěžích,
DAVID FOJTÁŠEK - za technickou pomoc při ozvučení škol-
ních akcí a práci s mladšími spolužáky v oboru modelářství,
LUKÁŠ JURKA - za 1. místo v okresním kole ve fotbale,
ANDREA KREUSZELOVÁ - za reprezentaci školy ve fi-
nále pěvecké soutěže „Beskydský slavík“ ve Frýdku Místku,
ANTONÍN KŘENEK - za 2. místo v regionální soutěži Noč-
ní běh 2024 v kategorii juniorů, reprezentaci školy v pěvec-
kých a atletických soutěžích,
ANNA LAJGOTOVÁ - za práci pro třídu,
ADéLA KOLEčKOVÁ - za 2. místo v okresním kole mysli-
vecké soutěže „Zlatá srnčí trofej“, reprezentaci školy ve spor-
tovních soutěžích a práci pro třídu,
FRANTIŠEK MAJER , 
BEATA MIčOLOVÁ ,
MONIKA MITÁŠOVÁ - za 2. místo v celostátní soutěži ve 
hře na akordeon a práci pro třídu,
LUKÁŠ OPÁLKA,
EMA RANDUSOVÁ,
LUKÁŠ SLANINA - za práci pro třídu,
ANEžKA SPUChLÁKOVÁ - za výborný prospěch po ce-
lou dobu školní docházky a práci pro třídu,
VIKTOR STAROVé ,
SAMUEL STOLARIK  - za vzornou pomoc při organizaci 
a přípravě fotbalového turnaje mladších spolužáků a práci 
pro třídu,
ŠTĚPÁN ŠVEC - za reprezentaci školy v okresním kole bio-
logické olympiády,
DOMINIKA VOJKůVKOVÁ - za 1. místo v regionálním 
kole v biatlonu.
9.C

VALENTyN ANDROShChUK - za výbornou adaptaci do 
třídního kolektivu, 



17Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

hELENA BILLOVÁ - za práci pro třídu,
LUCIE hANSKUTOVÁ - za práci pro třídu a účast v kraj-
ském kole zeměpisné soutěže Eurorebus 2024,
JAN hOLčÁK - za vynikající studijní výsledky, účast 
v okresním kole matematické soutěže Klokan a Pythagoriády 
a 6. místo v krajském kole chemické olympiády,
DOMINIKA hRSTKOVÁ - za vynikající studijní výsledky 
a účast v krajském kole zeměpisné soutěže Eurorebus 2024,
ADéLA hýBLOVÁ - za vynikající studijní výsledky, práci 
pro třídu, účast v krajském kole zeměpisné soutěže Eurorebus 
2024 a okresním kole chemické olympiády,
DANIEL JANOŠEK - za vstřícný a svědomitý přístup k prá-
ci se školní technikou,
NIKOL KLÍMKOVÁ -  za překonávání sebe sama a výrazné 
zlepšení prospěchu během studia,
IZABELA KRETÍKOVÁ - za vynikající studijní výsledky,
NIKOLA KRETKOVÁ - za vynikající studijní výsledky 
a 5. místo v krajském kole olympiády z českého jazyka,
SIMONA LEŠKOVÁ,
ADéLA MAChÁŇOVÁ - za výborné studijní výsledky 
a práci pro třídu,
EMA NĚMCOVÁ,
DAVID ONDŘEJ - za vstřícný a svědomitý přístup k práci se 
školní technikou,
MARTIN OPÁLKA - za vynikající studijní výsledy po ce-
lou dobu školní docházky, účast v okresním kole matematic-
ké soutěže Klokan a Pythagoriáda, okresním kole chemické 
olympiády a vynikající výsledky v testování Scio,
PETRA PERNICOVÁ - za práci pro třídu,
NATÁLIE ANNA PETŘEKOVÁ,
LUCIE RyŠKOVÁ - za práci pro třídu,
TEREZA SMETANOVÁ,
KAROLÍNA ŠIMURDOVÁ,
LUKÁŠ TOMAJ - za účast v okresním kole matematických 
soutěží Klokan a Pythagoriáda, vynikající výsledky v testová-
ní Scio a vynikající výsledky po celou dobu školní docházky.

Za Nadační fond ZŠ Zubří Mgr. Gabriela Cábová

UPOZORNĚNÍ ŠKOLNÍ JÍDELNy 
ZÁKLADNÍ ŠKOLy ZUBŘÍ

CELOREPUBLIKOVÁ VýZVA 
PĚŠKy DO ŠKOLy

Upozorňujeme všechny strávníky, že aktivace čipů na 
školní rok 2024/2025 bude probíhat telefonicky v pra-
covní dny od 26. 8. 2024 do 2. 9. 2024 vždy od 8.00 hod. 
do 12.00 hod.  na čísle 571 757 215.
Přihlášky prvňáčků budou probíhat pouze osobně 
v kanceláři školní jídelny v budově 2. stupně od středy 
28. 8. 2024 do pondělí 2. 9. 2024 v pracovní dny vždy od 
8.00 do 13.00 hodin.
Nutno mít:

- 100 Kč v hotovosti na zakoupení čipu,
- znát přesné datum narození dítěte,
- znát číslo svého bankovního účtu,
- v případě, že budou dítě přihlašovat prarodiče nebo 
starší sourozenec, je třeba mít vyplněnou a podepsanou 
přihlášku zákonným zástupcem dítěte. 

Přihlášku ke stravování lze stáhnout z webových strá-
nek školy – www.zszubri.cz (třídu a rok prosím nevypl-
ňujte, přihlášku musí podepsat zákonný zástupce).
První školní den se nevaří.

Petra Janíková
vedoucí školní jídelny 

Každé šesté dítě v česku trpí obezitou a každé čtvrté je 
voženo do školy autem. Na tuto skutečnost, a také na ne-
únosnou dopravní situaci před českými školami reaguje  
8. ročník zářijové výzvy Pěšky do školy. A my budeme  
u toho!
V týdnu od 16. do 20. září se naše škola připojí k dalším 
stovkám škol, které po celé republice vyzvou a podpoří své 
žáky, pedagogy a jejich rodiče, aby na cestu do školy všich-
ni vyrazili pěšky, na kole nebo linkou autobusové dopravy  
a automobil nechali odpočívat u svých domů. Jaké to je, to 
jsme si vyzkoušeli jeden den už na jaře v rámci oslavy Dne 
Země. Pro naše žáky na 2. stupni to nebyl žádný problém,  
a tak doufáme, že nejenom oni, ale i jejich mladší spolužáci 
z 1. stupně zvládnou výzvu na výbornou. Věříme, že s námi 

do toho půjdou také rodiče i veřejnost a podpoří další naši 
snahu jít správným směrem k bezpečnějšímu a zdravějšímu 
prostředí ve škole a v jeho okolí. 

Šárka Kocurková

DEN MĚSTA ZUBŘÍ 2024
PROGRAM
(pokračování z titulní strany)
Jako každý rok, také letos se v závěru prázdnin můžete 
těšit na Den města Zubří. Letošní oslavy patří hasičům, 
kteří slaví již úctyhodných 130 let sboru. Doprovodný 
program proto tvoří především prezentace jejich činnosti. 
Vedle hudebního programu, v rámci kterého je pomyslnou 
třešinkou na dortu již odpolední koncert Xindla X, pro vás 
místní spolky a firmy připraví jako vždy plnohodnotné záze-
mí s bohatým občerstvením. 

Kultura



18 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Sobota 31. 8. 2024
PROGRAM
14.00 hodin –  SWING BAND ZUBŘÍ 
  JINDŘIChA DOŘIčÁKA
14.45 hodin –  SDh Zubří – 1. ukázka 
  (Dětský požární útok)
15.30 hodin –  BUMBRLÍCI (pod pódiem)
16.00 hodin –  xINDL x
po 17.00 hod. – SDh Zubří – 2. ukázka 
  (vahadlová stříkačka)
17.45 hodin –  SDh Zubří – 3. ukázka (překvapení)
18.30 hodin –  ONDŘEJ FENCL A hROMOSVOD
19.30 hodin –  Knižní pátračka - vyhodnocení
20.30 hodin –  Showband Pavla Březiny
23.30 hodin –  DJ Dario Snipe 
  – Taneční párty s dataprojekcí

DOPROVODNý PROGRAM:
Oslavy 130 let Sboru dobrovolných hasičů v Zubří:
7.45 hodin: hraje Dh Zubřanka u hasičárny u centra
8.30 hodin: průvod do kostela i s dechovkou
9.00 hodin: Mše za hasiče ze Zubří
Výstava „PŘÍBĚh hASIčů“ (vernisáž již 29. 8. 2024) 
                                                     – od 14 do 18 hodin
Ukázky požární techniky
Nafukovací atrakce a hry pro děti (14-18 hodin)
Táborák s opékáním špekáčků (cca. od 18 hodin)
Dataprojekce – čím žilo Zubří v posledním roce? (cca od 
19.30 hodin)

PŘEDSTAVUJEME ÚčINKUJÍCÍ
16.00 hodin – xINDL x

Odehrál přes 1000 koncertů, získal 10 nominací na An-
děla, stal se skokanem roku v českém slavíkovi a několik 
let patří k nejhranějším interpretům v českých rádiích. 
Nyní xINDL x přijíždí poprvé do Zubří jako hvězda le-
tošního dne města.

Vystudovaný scénárista a dramaturg Ondřej Ládek, vystupu-
je sólově nebo v doprovodu dalších muzikantů pod pseudo-
nymem Xindl X již 17 let. Roku 2007 zvítězil s písní Mamut 
v soutěži Česko hledá písničku, o rok později s písní Dys-
grafik vyhrál autorskou Portu a také zvítězil v písničkářské 
kategorii na festivalu Zahrada. Za peníze vydělané na Co-
mebacku natočil svou první desku a od té doby je Xindlem 
na plný úvazek.

Do současnosti vydal 8 studiových alb.  Vedle hudby se 
věnuje i divadlu a literatuře. Například jeho divadelní hra 
Dioptrie růžových brýlí se ve Švandově divadle na Smícho-
vě dočkala přes 100 repríz. Za hudbu k muzikálu Cyrano!! 
Cyrano!! Cyrano!! (2011, televizní záznam 2014), kterou 
složil spolu s D. Cidlinským Jr. pro Divadlo na Vinohradech, 
získal nominaci na cenu Alfréda Radoka. Jeho písně zazně-
ly ve filmech Vy nám taky, šéfe (2008), Pravý rytíř (2016)  
a Věčně tvá nevěrná (2018) a v seriálech Na vodě (2016), 
Osada (2021) a Policie Hvar (2024), je také autorem hudby 
ke znělce pořadu 7 pádů Honzy Dědka. V letech 2014-2017 
měl na Hitrádiu svůj pořad Xindloviny a v roce 2019 se zú-
častnil taneční soutěže Stardance. 
Jako textař nebo skladatel se podílel na desítkách písní pro 
jiné interprety jako například Slza, Sebastian, The Tap Tap, 
David Deyl, Monika Absolonová, Dalibor Janda, Těžkej Po-
kondr, Olga Lounová, Richard Müller, Kryštof, Ewa Farna, 
Michal Hrůza, Vladimír Šafránek, Walda Gang, Pavel Call-
ta, Voxel, Gabriela Gunčíková, Alžběta Kolečkářová, Kami-
la Nývltová, Lucie Bílá, Aquababes a další.

18.30 hodin – ONDŘEJ FENCL A hROMOSVOD

„Není to „čechomorovské juchání" ani „klezmerovský od-
vaz“, je to nehraná radost z melodií, které dokážou roztančit 
duše diváků. Hromosvod pálí do hlediště jednu za druhou, 
dlouhé blond vlasy Hanky Vyšínské, která s houslemi létá po 
jevišti, se téměř mísí s dlouhými vlasy kapelníka…“

Tomáš Pohl – Folktime.cz

Autorská tvorba dvaačtyřicetiletého Ondřeje Fencla, zná-
mého též z 5P Luboše Pospíšila, nedávné sestavy Marsyas, 
ze Schodiště nebo tria s Vladimírem Mertou a Janem Hru-
bým. Oproti původnímu folk-rocku hraje nyní Hromosvod 
barevněji, více pro písničku, méně na odiv. Zpěváka, kláve-
sistu a kytaristu Fencla doprovází elitní čeští sidemani - na 
elektrickou kytaru Vojtěch Jindra (m. j. Bran), housle Hana 
K. Vyšínská (m. j. Inflagranti), baskytaru Jaryn Janek (m. j. 
K. Střihavka, Krucipüsk) a bubenický matador Tomáš Ma-
rek (Lucie, Kollerband)... Neufňukané texty plné vnitřních 
rýmů a nevšedních obratů, uvěřitelný zpěv, virtuózní housle, 
knopflerovská kytara a pulsující rytmika - toť Hromosvod 
současnosti. 
ONDŘEJ FENCL
Klavírista, kytarista, zpěvák, hudební manažer a publicista 
(nar. 8. 8. 1981), dvacet devět let frontmanem folk-rockové-
ho Hromosvodu, od roku 2007 kapelník, klávesista a mana-
žer 5P Luboše Pospíšila a kytarista Schodiště aneb dřívější-
ho Nahoru po schodišti dolů bandu; textař (Lenka Dusilová, 
Olympic, L. Pospíšil…); vystudovaný novinář (FSV UK)…
Od jara 2011 spolupracuje s Vladimírem Mertou a Janem 



Kulturní pozvánky

19Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Hrubým, participuje také na nedávném comebacku Marsyas 
Oskara Petra, nově příležitostně doprovází hospodského bar-
da Václava Koubka nebo jako host kapelu Mňága a Žďorp. 
V roce 2018 vyšla u nakladatelství Galén kritikou ceněná 
sbírka Fenclových básní Všetečky.

20.30 hodin – ShOWBAND PAVLA BŘEZINy

Skupinu Showband založil v roce 2002 zpěvák, hráč na 
klávesové nástroje a umělecký vedoucí Pavel Březina  
– v současnosti klávesista legendárního Olympicu, bývalý 
člen skupiny Argema, který působil mimo jiné také v do-
provodné kapele Michala Davida a hostoval ve skupině The 
Backwards - Beatles revival či hrál se stříbrnou Superstar 
2011 Gabrielou Gunčíkovou!
Celovečerní produkce skupiny Showband znamená zažít 
skutečnou "show" nabitou těmi nejznámějšími hity!  Stačí 
připomenout jen několik jmen světové taneční scény: ABBA, 
Bee Gees, Boney M, Beatles, Madonna, Phil Collins, Tina 
Turner, Queen..., ale také to nejlepší z české a slovenské pop 
music, skladby z oblasti soulu, lidové hudby, jazzu i rockové 
pecky! 

LP

KINO KLUB V ZUBŘÍ PROMÍTÁ 
DIGITÁLNĚ – ANKETA KINA

CESTOU NECESTOU 
KAžDý MĚSÍC V KLUBU 

(pokračování z titulní strany)
Vedle dětí z místních Mateřských škol se můžou na pásma 
pohádek pro nejmenší děti podívat za symbolické vstupné  
20 Kč také děti, které školky nenavštěvují.

VSTUPENKy
• nákup či rezervace online: 
 https://www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online

• nákup v hotovosti v kanceláři OKaS v Klubu Zubří 
 (úřední hodiny)
• nákup v hotovosti před představením – pokladna 
 ve vestibulu otevřena vždy hodinu před uvedením filmu
KONTAKTy
Kino Klub Zubří, Hamerská 10, 756 54 Zubří
Provozovatel: Město Zubří prostřednictvím odboru kultury 
a sportu Města Zubří
Tel: 571 659 447, 602 483 785
E-mail: kultura@mesto-zubri.cz

Aktuální informace o promítání kina v Zubří najdete:
1) Webové stránky města Zubří:  www.mesto-zubri.cz  
 (promítání kina hledejte v kalendáři akcí nebo v mě- 
 síčních programech)
2) Facebook: Klub Zubří (ke každému promítání 
 je vytvořena samostatná událost)
3) Zuberské noviny
4) Webový portál: www.zubran.cz
5) Newsletter – pravidelné zasílání programu e-mailem. 
Zájem o zasílání můžete projevit písemně (kultura@mesto-
zubri.cz, telefonicky: 571 659 477 nebo v níže uvedené anketě

ANKETA – MOžNOST VyPLNĚNÍ do 11. 9. 2024 
Pokud máte zájem ovlivnit výběr filmů a další faktory tý-
kající se promítání kina v Zubří, můžete vyplnit dotazník 
na níže uvedeném odkazu. 

Adresa 
dotazníku: https://80511.vyplnto.cz/

Program v kině Klub Zubří od 28. 8. 2024 najdete 
v programu akcí na konci Zuberských novin. Těšíme se na 
vaši návštěvu.

Od září se znovu rozběhne cyklus cestovatelských be-
sed a přednášek, které se dříve konaly v knihovně. 
Nyní se bude vše odehrávat v útulném prostředí malé-
ho sálu, bude-li větší zájem z vaší strany, program se 
přesune do sálu velkého. Vstupné na jednotlivé akce 
bude dobrovolné, vždy však doporučíme jeho výši. 
Můžete se těšit na spousty krásných fotografií, pouta-
vé vyprávění velkých osobností a cestovatelů, ale také 
místních lidí, které dobře znáte a kteří vám mohou při-
nést spoustu inspirací pro vaše vysněné cesty. Přednáš-
ky se budou konat zpravidla třetí nebo čtvrtou středu  
v měsíci od září až do dubna.



Středa 25. 9. 2024 od 18 hodin
ISLAND 
- ZEMĚ OhNĚ A LEDU 
KOLEM DOKOLA
Tereza Kamencová

Středa 23. 10. 2024 od 18 hodin
STOVKOU PŘES ATLANTIK, 
ANEB NA VELIKOSTI NEZÁLEžÍ
Luděk Chovanec

Středa 20. 11. 2024 od 18 hodin
ZKUSIT ŠůŠN! (DO NORSKA NA BĚžKy)
Víťa Petřvalský

Středa 22. 1. 2025 od 18 hodin
ETIOPIE
Jaroslav Jindra

Středa 26. 2. 2025 od 18 hodin
JIžNÍ KOREA
Michal Štěpánek

čtvrtek 27. 3. 2025 od 18 hodin
ROK NA hAVAJSKýCh OSTROVECh 
Petr Nazarov 

Středa 23. 4. 2025 od 18 hodin
ZÁPADNÍ USA
Kateřina Gazdová ml. 

20 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

FREDDIE – CONCERT ShOW

DIVADLO UNGELT – BRÁChA

ADVENTNÍ KONCERT – JAVORy

POZVÁNKA NA VýSTAVU: 
PŘÍBĚh hASIčů V ZUBŘÍ

CESTOU NECESTOU
 PROGRAM

(pokračování z titulní strany)
hasičský sbor v Zubří slaví úctyhodných 130 let od své-
ho založení a při této významné příležitosti vás srdečně 
zveme na výjimečnou výstavu s názvem "Příběh hasi-
čů", která se uskuteční ve Výstavní galerii Petrohrad.  
Tato jedinečná expozice vám přiblíží nejen bohatou historii 
jednoho z nejstarších a nejdůležitějších spolků v našem měs-
tě, ale i jeho současnou činnost. Kromě toho si budete moci 
vyzkoušet interaktivní prvky, které vás vtáhnou do náročné  
a obětavé práce současných hasičů.
Nenechte si ujít slavnostní vernisáž 29. srpna 2024  
v 17.00 hodin. Přijďte poznat práci těch, kteří chrání 
naše životy a majetky!

Muzeum Zubří



Zprávy z knihovny

21Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

ChODNÍčKy K MINULOSTI OPĚT 
ZAčÍNAJÍ!

POZVÁNKA NA VÁNOčNÍ 
KONCERT

Po letní pauze se v září opět rozběhne oblíbený cyklus 
přednášek Chodníčky k minulosti. Tento podzim slibu-
je pestrou nabídku témat, která nás zavedou hluboko do 
kulturního dědictví a tradic.
První zářijová přednáška nás doslova oblékne do kroje. Pod 
vedením Evy Vynikalové budeme moci objevit kouzlo va-
lašského lidového kroje, který je nejen oděvem, ale také 
symbolem regionální identity a hrdosti. Přednáška s názvem 
„Kdo se kroje nebojí, ten se do něho ustrojí“ představí va-
lašský kroj v novém světle, odhalí jeho příběhy a jedinečné 
detaily.
Říjen pak přinese setkání s Arnoštem Vašíčkem, který nás 
zavede do světa „českého tajemna“, a v listopadu nás čeká 
lahodná přednáška věnovaná Chutím Vánoc. Těšíme se na 
vás každé poslední úterý v měsíci!

Muzeum Zubří

Zveme vás na Vánoční koncert českého populárního 
zpěváka a muzikálového herce Josefa Vágnera v do-
provodu živé kapely a dětí z Malé scholy Zubří & ZUŠ 
Rožnov pod Radhoštěm pod vedením paní Marie Křen-
kové. Koncert se koná ve středu 4. 12. 2024 v 18.00 hodin  
v Klubu Zubří. Josef Vágner se tak vrací do Zubří po více 
jak 16 letech od dob jeho hostování na beneficích pro hnu-
tí Na vlastních nohou Stonožka, které pořádala ZŠ Zubří.  

Josef Vágner je také spoluzakladatelem a členem nejpopu-
lárnější české koncertní muzikálové show Muzikály Naruby, 
se kterou intenzivně koncertuje po celém Česku i Slovensku  
a letos v květnu navštívil s tímto projektem i naše Valašsko. 
Těšit se můžete na netradiční vánoční koncert plný humoru  
a známých (nejen) vánočních písní.

Milí návštěvníci, 
s koncem prázdnin se do knihovny vrací rozšířená oteví-
rací doba, tj:

Po 8.00 – 11.00  12.00 – 18.00
Út    12.00 – 18.00
St    12.00 – 18.00
čt zavřeno
Pá 8.00 – 11.00  12.00 – 18.00

V prvním zářijovém týdnu od pondělí 2. září do pátku 6. září 
můžete v knihovně navštívit Bazar vyřazených knih, který 
bude pro zájemce přístupný v otevírací době knihovny. Vy-
řadili jsme na 1600 knih, tak věříme, že je z čeho vybírat.

V úterý 10. září si zopakujeme prázdninovou akci Křído-
kreslení, tak komu to nevyšlo, může se za námi zastavit do 
knihovny pro křídy kdykoliv po škole, budeme tady v přípa-
dě zájmu až do šesti. 
Následující den, tj. středa 11. září, se neobejde bez tradiční 
akce Nejen na há(č)ku, která začne v 16.00. Rádi mezi se-
bou přivítáme další nové tvořivce.



Spolková činnost

  Příroda

22 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

V úterý 17. září se v 9:30 hod. budou konat Budulínci. 
Akce určená našim nejmenším v doprovodu svých rodičů, 
která je plná knižních novinek, tvoření, pohádek a povídá-
ní. Cílem je podporovat vztah dítěte ke knize od nejútlejšího 
věku.
A pomalu se blíží říjen. Zbystřit by měli především poslu-
chači Virtuální univerzity 3. věku, jelikož 1. října zahaju-
jeme nový semestr, který se bude věnovat tématu Každoden-
ní život v barokních Čechách a na Moravě.
Když se díváme na dějiny určité doby, vždy jakoby podvědo-
mě začínáme u vladařů – králů, císařů či v moderní době pre-
zidentů. Ale české dějiny neměly jen Karla IV., Jana Žižku či 
Valdštejna. Žily tam generace jakoby „zapomenutých“ pro-
stých lidí, mužů a žen. Ti přece museli mít také své dějiny, 
své životní příběhy. Pokud archivy nabídnou dostatek doku-
mentů, můžeme je studovat se stejným zájmem a úspěchem 
jako korunované hlavy. A tak tento kurz sleduje každoden-
nost těchto lidí, kteří žili před staletími na českém venkově, 
a nabízí témata, jež osvětlují život našich předků v celé šíři. 
Sem patří také kriminalita, sex, životní běh prosté ženy, ale 
pro severní Moravu také čarodějnické procesy či osobnost  
s nimi těsně spjatá – H. F. Boblig. Tato témata prozrazují, že 
venkovský život nebyl jen o práci, robotě, ale bylo tam mno-
ho zajímavých příběhů někdejších živých lidí, jejichž osudy 
mohou přinést jiný pohled na naši minulost. A toto poznání 
představuje hlavní smysl celého cyklu přednášek.
Virtuální univerzita 3. věku se koná pod záštitou Provoz-
ně ekonomické fakulty ČZU v Praze. Semestr se skládá ze  
6 přednášek, které se konají každých 14 dní, vždy  
v 9.30 hod. v následujících termínech:

•   1. 10. 2024
• 15. 10. 2024 (poslední možný termín k podání 
                        přihlášky nebo odhlášení)
• 29. 10. 2024
• 12. 11. 2024
• 26. 11. 2024
• 10. 12. 2024

Cena celého cyklu je 400 Kč. Získáte přístup do online kurzu 
a tištěné materiály. Noví zájemci o studium si mohou první 
přednášku vyslechnout zdarma, aby si mohli ověřit, že daná 
forma vzdělávání je pro ně vyhovující. Pro získání pamětní-
ho listu o absolvování kurzu je nutné se zúčastnit minimálně 
4 přednášek a úspěšně vyplnit online testy a závěrečný test. 
Záleží na ambicích každého posluchače, získání pamětního 
listu není podmínkou pro pokračování v dalších kurzech. Po-
sluchači, kteří takto splní 6 semestrů, navíc získají Osvědče-
ní o absolutoriu.
V závěru chceme poděkovat všem, kteří se zapojili do 
Knižní pátračky a budeme se těšit na lov o příštích let-
ních prázdninách. 

Na Vaši návštěvu v knihovně se těší
Veronika a Lenka

ZÁJEZD DO TERMÁLů

ExOTICKý NÁLEZ NA SÍDLIŠTI 
V ZUBŘÍ

Letos se opět uskutečnil zájezd organizovaný ččK Staré 
Zubří směr termály Polný Kesov u Nitry. 
Autobus byl naplněn členy ČČK se všemi rodinnými přísluš-
níky. Slunečné počasí podpořilo celý zážitek, léčivé bazény 
s teplou vodou pohladily na těle i duši a byla zde možnost 
zakoupení masáží i kvalitního občerstvení. Na své si také 
přišly všechny zúčastněné děti, které si užily animační pro-
gram, a protáhnout se mohly v bazéně i starší generace.

Po cestě zpět jsme si tradičně zazpívali. Děkujeme všem zú-
častněným za krásnou sobotu a příští rok se těšíme na další 
zájezd.
Děkujeme také všem organizátorům, díky kterým se může-
me takto společně setkávat.

ČČK Staré Zubří

Foto: Marta Melichaříková, obyvatelka Sídliště 6. května



23Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Na začátku července 2024 byla na sídlišti v Zubří naleze-
na zvláštní houba. Nálezkyně ji vyfotila a poslala dotaz 
a fotografii do mykologické poradny. Bylo jí odpověze-
no, že se skutečně jedná o vzácný nález zvaný květnanec 
Archerův.  O této exotické houbě byl publikován článek 
v časopise Ochrana přírody č. 4/2022, jehož autorkou je 
paní Alena Nováková, z něhož citujeme: 
Květnatec Archerův je znám v jiných zemích jako „Devil’s 
Fingers“, „Octopus Stinkhorn“, „kwiatowiec australijski“, 
„der Tintenfischpilz“ a „L’Anthurus d’Archer“. Tato houba 
s poněkud exotickým vzhledem se v současné době vysky-
tuje v několika lokalitách naší republiky. Nápadné červeně 
zabarvené plodnice můžeme pozorovat v listnatých a smí-
šených lesích od pozdního jara většinou do konce října, ale  
v některých letech i v pozdním podzimním období. Plodnice 
jsou nápadné jak svým výrazným zbarvením, tak i exotic-
kým vzhledem. Rod květnatec patří mezi břichatkovité hou-
by (Gasteromycetidae), je příbuzný hadovce smrduté (Phal-
lus impudicus) a psivce obecné (Mutinus caninus). Vytváří  
v mládí kulovité až vejčité plodnice s bělavým kožovitým 
obalem s rosolovitou hmotou uvnitř, které jsou většinou 
ukryty v opadu. V době zralosti obal praská a vyrůstá z něj 
bělavý nosič se 4–8 rameny (někdy vzájemně srostlými) 
tmavě růžově až krvavě červeně zbarvenými a pokrytými 
temně zelenou slizovitou a silně zapáchající hmotou (teřich). 
Tato hnilobně zapáchající hmota obsahuje výtrusy a její zá-
pach láká různé mouchy, které se tak účastní rozšiřování vý-
trusů do okolí. Květnatec je považován za nejedlou houbu, 
i když některé zdroje uvádějí, že mladé vejčité plodnice je 
možné konzumovat obdobně jako mladé plodnice hadovky 
smrduté, jsou však prý nevalné chuti.

Plodnice květnatce  připomínají mořské sasanky. Foto: Ale-
na Nováková
Tento nápadný druh naší mykobioty má původní areál vý-
skytu v Austrálii, Tasmánii a na Novém Zélandu, odkud se 
rozšířil do Evropy a dalších oblastí. Do Evropy se květnatec 
dostal zavlečením výtrusů námořní dopravou s dodávkami 
ovčí vlny a bavlny pravděpodobně na začátku 20. století, 
odtud se postupně šířil dál na sever a východ. První evrop-
ský nález květnatce byl publikován v roce 1914 z Francie 
(Vogézy) a v dalších lokalitách byl květnatec zaznamenán 
až dlouho po skončení první světové války – v roce 1940  
v Německu, v roce 1942 v Norsku a Švýcarsku, v roce 1945 
ve Velké Británii a v roce 1948 v Rakousku. Na území České 
republiky byl květnatec poprvé nalezen v roce 1962 v Cho-
botě u Hrbova v jižních Čechách a první publikovaný nález 
je z údolí Dobročkovského potoka mezi obcemi Dobročkov 

a Kuklov na Českokrumlovsku – 17. července 1963 byly 
plodnice této houby nalezeny na okraji smrkového mlází  
s příměsí bříz. Květnatec se postupně rozšířil i na Šuma-
vu a do dalších oblastí na území Čech a Moravy (Beskydy, 
Krkonoše). V roce 2007 byl květnatec poprvé zaznamenán  
i v areálu zoologické zahrady v Ostravě u výběhu nosorož-
ce tuponosého a pandy červené. Mapováním expanze květ-
natce na našem území se zabýval Zdeněk Kluzák, pracovník 
Jihočeského muzea, který ještě v polovině 80. let považoval 
tuto houbu za vzácnou, v současné době je řazena mezi druhy  
s roztroušeným výskytem. Přestože se květnatec postupně šíří po 
celém území České republiky, v některých oblastech zcela chybí.

Plodnice květnatce Archerova v různém stupni jejich rozvoje. 
Foto: Alena Nováková
Jedná se o saprotrofní houbu, jejíž plodnice můžeme v pří-
rodě zpravidla pozorovat od května do listopadu. Tato hou-
ba patří mezi významné synantropní druhy naší mykobioty  
a její výskyt je vázán hlavně na prořídlé polokulturní až ru-
derální porosty v údolí řek a potoků nebo v okolí rybníků, tj. 
v místech s vyšší hladinou spodní vody. Významná lokalita 
výskytu květnatce v České republice se nachází na území 
Českých Budějovic. Bývalý tankodrom v městské části Čtyři 
Dvory se rozkládá v těsné blízkosti sídliště Vltava a Velkého 
Vávrovského rybníku. Část tohoto opuštěného vojenského 
prostoru s náletovou vegetací (převážně vrby a břízy, ale  
s vtroušenými topoly, borovicemi a javory) a původními 
duby na hrázích již zaniklých rybníků je od roku 2000 za-
členěna do NPR Vrbenské rybníky. Území je protkané pěši-
nami vyšlapanými milovníky přírody a pejskaři a nacházejí 
se zde pozůstatky vojenských staveb, ale také různě velké, 
přirozené i uměle vytvořené tůňky. A právě v okolí pěšin 
a v podrostu přilehlých porostů a nedaleko hráze Velkého 
Vávrovského rybníka je možno od května až do pozdního 
podzimu pozorovat plodnice květnatce Archerova v různém 
stupni zralosti – mladé bělavé plodnice kulovitého tvaru, 
charakteristické plodnice s červeně zabarvenými rameny, na 
kterých jsou zřetelné tmavé skvrny teřichu, až po polámané 
zbytky ramen. Hojný výskyt plodnic byl na této lokalitě za-
znamenán v letech 2017 až 2019, v roce 2019 dokonce od 
května až do konce listopadu, v roce 2020 a také v roce 2021 
se plodnice vyskytovaly sporadicky.
Obdobně jako na našem území se tato houba šíří jak v Ev-
ropě – nyní je známa nejen ve Francii, Německu, Rakousku, 
Velké Británii, Španělsku, Chorvatsku a Maďarsku, ale je 
uváděna i z Nizozemska, Švýcarska, Portugalska, Slovenska, 
Polska, Ukrajiny, Ruska, Rumunska a Bosny a Hercegoviny 
– tak i v jiných částech světa. Lodní dopravou se rozšířila 
i do Severní Ameriky (Florida, Kalifornie), Jižní Afriky, na 
Mauritius a Svatou Helenu. Současný areál výskytu květ-
natce je několikanásobně větší než původní areál rozšíření v 
australské a tasmánské oblasti.

Redakce ZN, zdroj: Časopis Ochrana přírody č. 4/2022
https://www.casopis.ochranaprirody.cz/ 



Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, 
listnatých, jehličnatých i ovocných, 

ořezy tújí, štěpkování biomasy, 
frézování pařezů, sečení. 

www.kos.ink, 604 792 455

24 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

SETKÁNÍ SPOLUžÁKů ZŠ ZUBŘÍ
1959 – 1968
Vážení spolužáci, termín letošního našeho setkání bude  
v pátek 4. října 2024 v restauraci MA u zuberského 
koupaliště od 15 hodin.
Účast potvrďte na tel.: 605 541 973 do 25. září.
Věříme, že se nás sejde co nejvíce! 

Alena, Jarka a Zdena

Ostatní

(placená inzerce)



(placená inzerce)

25Zuberské noviny - červenec / srpen 2024



(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

26 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024



(placená inzerce)

27Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Kouzelný svět trav 2024
OSEVA vývoj a výzkum s.r.o. 

a OSEVA PRO s.r.o., Výzkumná stanice travinářská Zubří

Vás zvou na dny otevřených dveří „Kouzelný svět trav“.

Pátek    13. 9. 2024   800 – 1800 hod.
Sobota    14. 9. 2024   800 – 1200 hod.

Areál Výzkumné stanice travinářské v Zubří (u rybníků)
Tým pracovníků pro Vás v genofondové zahradě připravil pestrý program:

Vlněná dílnička Tvořivá dílnička

Představení trav z našich zahrad, luk a polí
Ukázka zahradní a maloparcelní techniky
Ochutnávka i prodej Zuberské pohanky
Prodej podzimních rostlin, dekorací a okrasných trav

 Výstava kovových plastik Karla Raaba

Prezentace Vysoké školy báňské, Technické univerzity Ostrava: 
Výroba peletek z trav a ukázka spalování

Více informací na www.oseva-vav.cz.
 Organizační garant akce: Martina Cabáková 
tel. 739 321 334; e-mail: cabakova@oseva.cz

Pátek od 16 hod.
pátek sobota



(placená inzerce)

(placená inzerce)

28 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Sport

BIATLONOVý ZÁVOD 
SVOBODy 2024
(pokračování z titulní strany)
V sobotu 28. září se už popáté sejdeme v areálu Březov-
ce, abychom povzbudili všechny sportuchtivé závodníky, 
kteří změří své síly v rámci Biatlonového běhu svobody. 
Jakou trať nám nabídne počasí? Bude se nám prášit od teni-
sek nebo naopak nám od nich bude stříkat bahno? Nechejme 
se překvapit. Jisté je, že to bude opět výživné!
Každopádně dospělé závodníky opět čeká cca 4 km dlouhá 
trať (pět okruhů po 800 metrech) včetně čtyř střeleb. První 
dvě budou vestoje, další dvě vleže. Střílet se bude na biatlo-
nové terče z laserových pažebních pušek. Komu se nepodaří 
sestřelit všechny terče, ten se bude muset vydat na 100met-
rový trestný okruh. Jedna nepřesnost = jeden okruh.
Děti se vydají na 400metrový okruh třikrát, čeká je tedy  
1,2 km dlouhá trať. Mládežníci budou střílet jen dvakrát (vle-
že). V případě nepřesnosti je čeká 50metrový trestný okruh.

Předběžný časový harmonogram:
  8.30 hod. zahájení prezentace
  9.00 hod. zkušební střelba – děti
  9.30 hod. závod dětí
11.00 hod. zkušební střelba dospělí
11.15 hod. vyhlášení kategorií dětí, tombola
11.30 hod. závod dospělých
14.00 hod. vyhlášení kategorií dospělých, tombola

KATEGORIE:
Děti:

Chlapci 2015-2016, dívky 2015-2016
Chlapci 2012-2014, dívky 2012-2014
Chlapci 2009-2011, dívky 2009-2011

Dospělí:
Muži do 35 let (ročník 1990 a mladší)
Muži 36 let až 49 let (ročníky 1989 až 1975)
Muži 50 let a více (ročník 1974 a starší)
ženy do 39 let (ročník 1985 a mladší)
ženy 40 let a více (ročník 1984 a starší) 

Startovné: do 25. září dospělí 250 Kč, děti 100 Kč, poté 
včetně dne konání akce dospělí 350 Kč, děti 150 Kč. V ceně 
startovného jídlo a pití pro každého závodníka!

Každý bude navíc v cíli odměněn medailí. Součástí závo-
du je tombola.

Registrace na závod je spuštěna na stránkách www.time-
chip.cz. Aktuální info k závodu sledujte na sportovních 
stránkách Města Zubří nebo na FB události k této akci.

PR



29Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

čOKOLÁDOVÁ TREPKA 
TENTOKRÁT V ZIMNÍM PODÁNÍ
Jedna z červnových sobot již neodmyslitelně patří v are-
álu Polyfunkčního centra dětskému dni - čokoládové 
trepce. Už spuštění registrace v půlce dubna naznačovalo, že 
bude opět plno, což znamená 250 sportuchtivých dětí. Letos 
jsme se rozhodli pro téma Zimní olympiády. Proč? Protože 
zimní sporty jsou stejně atraktivní jako ty letní a naši spor-
tovci v nich dosahují skvělých úspěchů. Tak proč bychom 
si Zimní olympijské hry nemohli uspořádat v Zubří? Už 
ráno naznačovalo, že „zimní“ počasí nás rozhodně nečeká, 
spíše naopak. Samotný úvod Trepky opět obstarali Bumbrlíci  

z Mateřské školy Sídliště pod vedením Ireny Dukátové, Ilo-
ny Krupové a Veroniky Ulrychové se skladbou Do trenek. 
Po nich následoval Dance aerobic Zubří pod vedením Na-
tálky Maléřové se skladbou Návrat do světa čar a kouzel. 
Tato skupina tančí již sedm let a do svého vystoupení přidala  
i tradiční zuberské metly. Poté již došlo k samotnému zahá-
jení Zimní olympiády, kdy Zuzka Kalinová, moderátorka 
letošní Trepky, postupně představila sedm vybraných 
zimních sportů. Jako první se ale objevil na ploše mas-
kot olympiády Trepkáček, kterého následovali vlajkonoši  
s olympijskou vlajkou za doprovodu olympijské hymny. Poté 
již dostaly prostor vybrané disciplíny v pořadí biatlon, skoky 
na lyžích, lední hokej, rychlobruslení, snowboarding a boby. 
V akci jsme tak mohli vidět „zuberského“ Moravce, Dostála, 
Sáblíkovou, Samkovou nebo známý jamajský čtyřbob. 

Za nimi se již představily opravdové zuberské hvězdy - 
pan Zdeněk Pavlíček, jediný zuberský olympionik, který 
reprezentoval československo v roce 1976 v Innsbrucku 
v biatlonové štafetě na 4 krát 7,5 km, ve které obsadili 
naši reprezentanti deváté místo z patnácti zúčastněných. 
A byl to on, kdo předal symbolickou štafetu ve formě 
olympijské pochodně Natálce Švecové, vítězce Zimní 
olympiády dětí a mládeže 2023 ve Vrchlabí v dresu Zlín-
ského kraje, která je novou biatlonovou nadějí. My věří-
me, že si splní své sportovní sny a že ji jednou budeme moct 
fandit při její účasti na pravých olympijských hrách! Právě 
Natálka za šumu svistu křídel holubic míru zažehla olympij-
ský oheň a přečetla slib sportovců. Olympiáda tak mohla být 
zahájena. Ale co by to bylo za akci, kdyby se nezjevil spor-
tovní duch se svým malým potomkem? Po jejich účinkování 
jsme již opravdu mohli začít sportovat.

Děti byly tradičně rozděleny do tří barev a spolu se svý-
mi vedoucími postupně skákaly do dálky, běžely 50 metrů  
a házely zuberskou metlou. Během tohoto dvouhodinové-
ho klání byla přítomným představena výstava o ZOh, 
kterou přichystala Erika Ondřejová a v níž byla před-
stavena historie všech 26 zimních olympiád, ale taky 
nejlepší čeští a českoslovenští sportovci a jejich úspěchy. 
Knihovnice zase připravily sportovní kvíz se zaměřením, 
jak jinak, na zimní sporty. Děti si v průběhy Trepky mohly 
průběžně plnit úkoly doprovodných disciplín v rámci Zim-
ních hrátek, ve kterých si například zastřílely z laserových 
biatlonových pušek, svezly se na bobech, zaskákaly na sko-
kanské rampě či zastřílely na hokejovou branku. Po dvou 
hodinách urputného boje nejen s nástrahami disciplín, ale  
i s teplým počasím, jsme se dostali k dalšímu programu. Na 
plac nastoupilo uskupení Jumpplus world se svou švihadlo-
vou šou. Její hlavní představitelka a zakladatelka Adrienn 
Banhegyi nám společně s dalšími třemi děvčaty předvedla 
něco, co se vidí jen málokdy. Šou této trojnásobné mistryně 



30 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

světa a pětinásobné mistryně Evropy přivedla přítomné do 
varu a ti skandovaným potleskem doprovázeli vystoupení 
této skupiny. A aby to dětem nebylo líto, dostalo se na spous-
tu z nich při následném workshopu, při kterém si na vlastní 
kůži mohly vyzkoušet, že to není tak jednoduché, jak se zdá.
Po tomto vystoupení došlo na vyhodnocení kvízu, ve kterém 
bylo deset vylosovaných odměněno poukázkami na rodinný 
vstup na Letní výstavu Barevný svět v Muzeu Zubří a roč-
ními registracemi čtenáře do zuberské knihovny. A odměnu 
dostaly samozřejmě i děti - všechny, které se zúčastnily 
atletického víceboje, dostaly památeční medaili a sladký 
mufínek od paní Lenky čípové ze Sladké fantazie. No 
a pak už se dostalo na nejlepší. Nejlepší ale byli pro nás 
všichni, kteří přišli do areálu Polyfunkčního centra a pomě-
řili síly s ostatními kamarády. Na stupně vítězů nakonec 
vystoupali první tři v osmnácti kategoriích a ceny jim 
předávali starosta města Zubří, pan Aleš Měrka, mís-
tostarostka Anna Oplatková, asistentka předsedy správ-
ní rady generálního partnera akce, firmy Okentěs, paní 
Lenka Jančová, naše dvě osobnosti, pan Zdeněk Pavlíček 
s Natálkou Švecovou a sporťák Pajka Přikryl.

Ale co by to byla olympiáda bez sněhu? O tu se postarali 
zašovští hasiči, kteří dětem na konec připravili parádní pě-
novou šou, kterou si děti, co vydržely až do samotného konce, 
moc užily. Kolem šesté hodiny večerní jsme tak za jásotu dětí 
mohli další díl Trepky uzavřít a na následné after party vy-
mýšlet téma pro Trepku další! Těšíme se na vás opět za rok! 
Na kompletní výsledky, fotogalerie i reportáže se můžete 
podívat na webových stránkách sport.mesto-zubri.cz.

PR

PODĚKOVÁNÍ ZA čOKOLÁDOVOU 
TREPKU

čokoládová trepka už dosáhla takových rozměrů, že je 
do ní zapojeno čím dál tím víc lidí. A za jejich spoluprá-
ci se jim sluší poděkovat. V první řadě vedení Města za 
podporu, díky níž může být Trepka takovou, jakou ji znáte. 
Odboru kultury a sportu - sporťáku Pajkovi, muzejnici Erice, 
knihovnicím Lence a Verči, kteří Trepku vymýšleli dlouhou 
dobu dopředu a v sobotu pak vše dokonali na akci samotné. 
Děvčatům z Mateřských školek Sídliště a Duha Staré Zub-
ří, která kromě slavnostního nástupu fungovala u disciplín 
Zimních hrátek. Děvčatům z kreativního stánku, která vám 
pomáhala zdobit hvězdičky, a stejně tak děvčatům ze stán-
ku, kde zkrášlovala vaše obličeje. Nemůžeme zapomenout 
ani na dobrovolníky, kteří vás doprovázeli při disciplínách 
samotné Trepky v čele s Petrem Volným, a také protagonis-
tům slavnostního nástupu v rolích známých sportovců. Bez 
fotografů Davida Dukáta, Šimona Poláčka a Davida Janoška 
bychom neměli žádné vzpomínky, Milan Vondra zase bles-
kurychle natočil krátký sestřih z celé akce. Poděkovat mu-
síme i hlavním protagonistům Zimní olympiády Zdeňkovi 
Pavlíčkovi a Natálce Švecové, kteří s námi strávili celý den, 
a nakonec dětem na krk věšeli medaile. Celým programem 
nás letos poprvé doprovázela Zuzka Kalinová a zvládla svou 
roli bravurně. Stejný dík si zaslouží i skokanský oddíl z Rož-
nova pod Radhoštěm zastoupený Lucií Kolečkovou, která 
se věnovala dětem u rampy pro skok na lyžích, stejně tak  
i "mladé" pušky Pepa, Jony, Dan a Šimon, kteří se věnovali 
dětem na laserové střelnici a od rána chystali vše potřebné.
Zapomenout nesmíme ani na Petra Mičkala, jehož holubi do-
provázeli zapálení olympijského ohně, ani na maskota olym-
piády - Trepkáčka, s nímž se fotila spousta dětí. Neméně 
důležitou roli měly i holky u registrace, které strávily na roz-
díl od nás spoustu času zavřeny v tělocvičně. A právě nejen 
tělocvičnu, ale i další prostory nám poskytlo vedení základ-
ní školy. Díky Radku Vaculínovi, dorostencům HC Zubří  
a dopravě z KSK-System, jsme mohli zajistit tribuny z hřiště 
Lesany. O postavení stanů a setů k sezení se postarali chlapi 
z Rychlé roty. Muziku nám celý den pouštěl a o ozvučení 
areálu se postaral Radek Majer, funkci zdravotníka zastal 
Milan Malina, o úklid se po akci postarala Lenka Petřeková.
Tradičně bychom se neobešli bez našich partnerů a podpo-
rovatelů. Generálním partnerem akce byla firma Oken-
těs, která kromě finanční podpory nechala dětem vyrobit 
startovní tašky. Finančně dále Trepku podpořily hotel 
Abácie, hends products, ROBE lighting, KSK - System  
a Schrack Technik. Olympijské kruhy nám vyrobila fir-
ma h-tipol halašta, MA Zubří dětem věnovalo poukázky 
na koupaliště, Pohádkové lázně zase volné vstupy do her-
ny. Skvělé muffiny pro děti upekla paní Lenka čípová ze 
Sladké fantazie, o občerstvení se celou dobu staraly ko-

lektivy kavárny Tip Café 
a Starozuberské krčmy.  
A úplný závěr patřil za-
šovským hasičům, kteří 
dětem vytvořili sníh, kte-
rý představovala pěna 
a díky níž se děti mohly 
po náročném dni zchla-
dit. Ještě jednou všem 
velké díky za spolupráci  
a podporu!

PR



31Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

DEŠTIVé POčASÍ POSUNULO 
TENISOVý TURNAJ NA NEDĚLI

PREMIéRA TENISOVéhO TURNAJE 
LADIES OPEN 23. 6. 2024

Sobotní deštivé ráno 22. června 2024 nepřálo tenisu. Dvě 
přeháňky se ještě daly zvládnout, podařilo se nám dát kurty 
dohromady, ale třetí přeháňka rozhodla o tom, že se turnaj  
v sobotu neuskuteční. Po domluvě s přihlášenými a pří-
tomnými hráči jsme se rozhodli turnaj posunout na nedě-
li 23. 6., kdy měl v areálu Polyfunkčního centra probíhat 
premiérový turnaj v ženské čtyřhře Ladies OPEN s tím, 
že většinu turnaje odehrajeme na kurtech u sokolovny.  
V seznamu přihlášených jsme oproti sobotě museli udělat 
dvě změny, kdy Radka Vaška a Boba Pšenicu nahradili Hon-
za Šturala a šestinásobný vítěz turnaje Jaromír Jurajda. Od 
nedělních osmi hodin tedy nad všemi pěti tenisovými sítěmi 
začaly lítat tenisáky a vše doprovázelo krásné slunné poča-
sí. Většina zápasů se tedy odehrávala u sokolovny, kde si to 
borci rozdávali ve skupinách o postup do čtvrtfinále. Turnaj 
nepotkal v dobré formě loňského finalistu Tomáše Válka, 
který po dvou porážkách skončil už po základní skupině, na-
opak příjemným překvapením byl výkon Standy Kašpárka, 
českého házenkářského reprezentanta, který naopak prošel 
skupinou bez porážky. K vidění byla řada dramatických zá-
pasů, např. mezi "švagry" Míšou Jagobem a Štěpánem Krů-
pou, kdy byl nakonec o jediný míček šťastnější Štěpán. 
Ve čtvrtfinále proti Standovi Kašpárkovi už ale Štěpán tolik 
štěstí neměl a prohrál v tie breaku 6:7. I v dalších zápasech 
čtvrtfinále byli úspěšnějšími vítězové základních skupin  
a Petr Matula, René Sommer a Jaromír Jurajda se tak při-
dali ke Standovi. Pro toho bylo semifinále konečnou, když v 
něm podlehl Jarkovi 0:6. Druhé semifinále opanoval Renda, 
kterého turnaj zastihl ve slušné formě a po vítězství 6:2 nad 
Petrem postoupil poprvé do finále tohoto turnaje. Po sedm-
nácté hodině již bylo o vítězi jasno. Kromě několika zápasů 
ve skupinách se již samozřejmě obě semifinále i finále hrálo 
v Polyfunkčním centru, kde se před mnoha diváky stal již 
pošesté za sebou vítězem Jaromír Jurajda, když zdolal Ren-
du 6:2. Poté nás už čekalo jen dekorování nejlepších osmi 
hráčů a krátké zhodnocení celého turnaje. 
Výsledky turnaje najdete na webových stránkách sport.
mesto-zubri.cz.

Všem hráčům bychom chtěli poděkovat hlavně za jejich po-
chopení s přesunutím turnaje na neděli a samozřejmě i s ode-

hráním většiny turnaje na kurtech u sokolovny. Poděkování 
patří i děvčatům z kavárny Tip Café, které se o nás celou 
neděli svědomitě staraly. 
Poté jsme si dali letní přestávku a na kurtech se opět setkali 
v sobotu 17. srpna, kdy proběhl turnaj ve čtyřhře mužů Zubří 
OPEN 2024.

PR

Tenisové turnaje mužů už k Zubří dlouhou dobu patří, 
ale na ženskou premiéru jsme si museli počkat až do le-
tošního roku. Může za to vzrůstající zájem ze strany zuber-
ských žen, hlavně členek házenkářského družstva TJ Lesana. 
A k velkému překvapení se k nim přidaly i páry z okolí, takže 
nakonec do nedělního turnaje nastoupilo 13 párů. Vzhledem 
k odloženému mužskému turnaji ze soboty, jsme hráli celé 
dopoledne jen na dvou kurtech Polyfunkčního centra nic-
méně po obědě už jsme využili všechny tři kurty. Páry byly 
rozděleny do čtyř skupin, ze kterých postoupily do play off 
vždy dva nejlepší, dvojice ze třetích míst si to ještě rozdaly 
o postup do "finále B". Už zápasy ve skupinách naznačily 
rozdíl ve výkonnosti párů. Pro domácí házenkářky je tenis 
jen doplňkovou disciplínou, zato na holkách z okolí bylo vi-
dět, že se již tenisu nějaký pátek věnují. Důležité ale bylo, že 
dobrá nálada provázela všechny páry bez ohledu na výsle-
dek. Ze skupin postoupil jediný ryze zuberský tým, a to Mar-
tina Přikrylová a Míša Polášková, které podlehly jen dvojici 
Fusíková, Stanovská z Bílovce. Ve čtvrtfinále potvrdily roli 
favorita páry, které skončily na prvních místech a zdolaly 
tak své soupeřky celkem snadno. Do prvního semifinále se 
tedy probojoval zubersko-meziříčský pár Jana Stošková, 
Jitka Šuláková a po výhře 6:2 nad již zmiňovanou dvojicí 
z Bílovce postoupily do finále. To se již nepodařilo zuber-
sko-rožnovskému páru Evelína Mičolová, Mirka Nenutilo-
vá, které nestačily na vsetínský pár Kateřina Palátová, Nina 
Šedlbauerová a prohrály 3:6.

Před patnáctou hodinou proti sobě nastoupily před početnou 
diváckou kulisou, doplněnou hráči mužského turnaje, oba 
vítězné páry ze semifinále a prvními historickými vítězkami 
turnaje se po celkem jasné výhře 6:1 staly Kateřina Paláto-
vá a Nina Šedlbauerová a odvezly si tak do Vsetína kromě 
několika drobných cen také putovní pohár pro vítězky! Fi-
nále B v zuberském derby ovládly Iva Juříčková se Sašou 
Vlkovou, které porazily po boji Nikolu Maléřovou s Katkou 
Poláškovou 7:6. Na kompletní výsledky se můžete podívat 
na sport.mesto-zubri.cz



32 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Jak jsme již avizovali v minulém čís-
le Zuberských novin, i letos nás čeká 
Zuberská amatérská liga kuželkářů. 
Abychom opět přitáhli do soutěže ryzí 
amatéry, museli jsme upravit pod-
mínky účasti, díky kterým se můžou 

zúčastnit soutěže neregistrovaní hráči a hráčky, kte-
ří nejsou registrováni v žádném kuželkářském oddíle  
s výjimkou domácího oddílu TJ Gumárny Zubří, maxi-
málně však do úrovně krajského přeboru či dorostenec-
kých soutěží, nebo aktuálně žádnou mistrovskou soutěž 
nehrají. 
Pokud máte zájem a chuť zkusit si tento sport, je třeba se při-
hlásit v termínu do 10. září! Přihláška je k dispozici na spor-
tovních stránkách města http://sport.mesto-zubri.cz a je tře-
ba ji do výše uvedeného termínu předat osobně ve Sportovní 
hale nebo zaslat na e-mail Josef.randus@mesto-zubri.cz.
Liga je určena pro tříčlenná smíšená družstva a hrát se bude 
na 60 hodů sdružených, to znamená 15 hodů do plných + 15 
hodů dorážky s výměnou drah, a hrát se bude opět v kuželně 
Multifunkčního areálu. Hrací dny budou upřesněny (s největ-
ší pravděpodobností středy nebo čtvrtky, stejně jako termín 
konání soutěže (předběžně říjen 2024 až březen 2025). Výše 
startovného na tým je 1 000 Kč. Na konci soutěže budou od-
měněna tři nejlepší družstva, odměněni budou také nejúspěš-
nější jednotlivci a pro nejlepší bude na závěr ligy připraven 
turnaj TOP 12. 
Na vaši účast se těší pořadatelé z OKaS Města Zubří a oddíl 
kuželek TJ Gumárny Zubří.

PR

Léto uteklo jako voda a už se opět blí-
ží měsíc říjen a s ním Výzva 10 00 kro-
ků. Je to výzva, která již tradičně patří  
k Zubří, a uvidíme, jak se s ní zuberští chodci 
a běžci popasují. Budou opět atakovat příčky 

nejvyšší? To se dozvíme zanedlouho. Již za pár dní, od za-
čátku září, se můžete do této výzvy přihlásit. Je to zcela jed-
noduché, na stránce desettisickroku.cz vyplníte registrační 

Za pořadatele můžeme vyslovit spokojenost s prvním žen-
ským turnajem, po celou dobu vládla dobrá nálada, a hlavně 
v závěru jsme byli svědky perfektního tenisu. Už teď se tě-
šíme na druhý ročník a věříme, že se k nám páry rády vrátí  
a třeba přivítáme i dvojice nové.  

PR

VRChOLÍ PŘIhLAŠOVÁNÍ 
DO AMATéRSKé KUžELKÁŘSKé 
LIGy

POSLEDNÍ ZÁVOD SEZóNy 
ESG CUP VI. 2024 V OLOMOUCI ByL 
ZÁROVEŇ MISTROVSTVÍM čR 2024 
DRUžSTEV V DLOUhéM PROGRAMU

REGISTRACE DO VýZVy 
10 000 KROKů

formulář, kde zadáte své osobní údaje, uvedete ze seznamu 
obcí Zubří a máte hotovo!!! Ti, kteří se již zúčastnili výzev mi-
nulých, „obnoví" jen svou registraci. Automaticky se budete 
účastnit jako jednotlivec a můžete také zaregistrovat svůj tým 
tvořený kýmkoliv. Pojďme udělat něco pro své zdraví! Kroku 
zdar!                                                                                    PR

Vrcholem závodní sezóny 2024 bylo Mistrovství čR  
v ESG pro družstva závodící v dlouhém programu. Zá-
vod se uskutečnil v neděli 9. června 2024 ve sportovní hale 
Univerzity Palackého v Olomouci a zároveň byl posledním 
(VI.) pohárovým závodem ESG Cupu 2024.  
Závodu se účastnilo všech 5 zuberských závodních družstev: 
dopoledne proběhl závod v krátkém programu (družstva 
Roma, Otyken a Zoro) a odpoledne v dlouhém programu 
(družstva Wonka a Llorona).
Výsledky a umístění zuberských družstev:  
SG Cup VI. 2024 Olomouc
KRáTKý PROGRAM:
8 let a mladší Roma  4. místo ESG Cup VI. / 
Celkové pořadí ESG Cup 2024  4. místo
12–14 let  Otyken  4. místo ESG Cup VI. / 
Celkové pořadí ESG Cup 2024  4. místo
Juniorky Zoro  1. místo ESG Cup VI. / 
Celkové pořadí ESG Cup 2024  1. místo

DLOUHý PROGRAM:
8 let a mladší Wonka  5. místo MČR 2024 / 
Celkové pořadí ESG Cup 2024 6. místo
10–12 let Llorona  4. místo MČR 2024 / 
Celkové pořadí ESG Cup 2024 4. místo

Foto: dolní řada: trenérka Klára Mikulenková a družstvo Wonka
horní řada: trenérka Michaela Šimurdová a družstvo Llorona
Za celou sezónu patří velké poděkování našim gymnastkám 
za krásné sportovní výkony a skvělou reprezentaci oddílu  
a města Zubří, všem trenérkám za trénování družstev a práci 
pro oddíl a všem rodičům a přátelům gymnastiky za pomoc  
a podporu našeho oddílu.

Za celý tým MG Zubří Mgr. Gabriela Cábová



33Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

V červenci se pro členy Dance aerobiku Zubří konal po-
bytový Letní taneční tábor. Tábor se uskutečnil ve středis-
ku volného času ve Frenštátě pod Radhoštěm. Letošní téma 
„Cesta časem“ přeneslo děti do různých historických období, 
kde mezi sebou dva týmy soupeřily ve hrách a aktivitách.

První den se táborníci ocitli v pravěku, kde čelili výzvám jako 
pravěcí lovci. V pondělí je čekalo starověké Řecko a olympij-
ské hry, které prověřily jejich sportovní schopnosti a týmové-
ho ducha. Úterý bylo věnováno baroku a napínavé bojovce, 
při které museli pomoci utéct Marii Antoinettě pomocí šifer, 
hádanek a kódů. Na konci této hry je čekal trezor plný odměn.
Středa se nesla ve znamení westernu, kde si děti vyzkoušely 
jízdu na koni a zažily atmosféru Divokého západu. Poslední 
den tábora byl zasvěcen budoucnosti, kde proběhla závěrečná 
bitva mezi týmy. Poslední večer jsme zakončili diskotékou.
Každé ráno jsme začínali jógou, po které následovaly taneč-
ní tréninky. Během týdne jsme se naučili novou choreografii 
Barbie na písničku Dance The Night od Dua Lipy.  Kromě 
toho jsme se věnovali posilování, hráli sportovní hry moti-

vované tématy, tvořili náramky, 
malovali tašky a užili si výlet na 
koupaliště, který byl příjemným 
osvěžením v horkých dnech.
Chtěli bychom poděkovat měs-
tu Zubří za poskytnuté dotace 
na tábor. 
Zároveň zveme všechny nové 
dívky, aby se od září přidaly 
do našeho kroužku. Tréninky 
probíhají každý čtvrtek v so-

kolovně Zubří od 17.00 do 18.00 hodin.
Přidej se k nám do týmu a zažij radost z pohybu!

Mgr. Natálie Maléřová, trenérka SPV 
- Sport pro všechny Zubří

Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., nabízí pro 
naše děti a mládež různé sportovní aktivity v průběhu 
celého roku. V současné době sdružuje zuberská tělový-
chovná jednota celkem 7 oddílů - moderní a estetickou 
gymnastiku, sport pro všechny, lyžařský oddíl, tenisový 
oddíl, šachový oddíl, kuželkářský oddíl a oddíl turistiky. 
Letní prázdniny se blíží ke svému konci, tak pokud hledáte 
pro své děti od nového školního roku nějakou smysluplnou 
náplň pro jejich volný čas a některý z těchto sportů by se 
jim zamlouval, neváhejte se obrátit na vedení našich oddílů.  
V případě, že nevíte koho přesně kontaktovat, či oslovit, na 
tomto odkazu naleznete všechny potřebné údaje: https://tj-
zubri.webnode.cz/. Případně nás také můžete kontaktovat 
na tel.: 725 118 921.
→GyMNASTIKA: moderní gymnastika není jen krásný 
typicky dívčí sport, ale i průprava na všechny další sportovní 
aktivity. Zahrnuje průpravu pohybovou, rozsahovou, koor-
dinační, a také kondiční, posilovací a kompenzační. K tomu 
rozvíjí estetické a hudební cítění. Ideální začátek je v 5 letech. 
Brzy se děvčata mohou zúčastnit prvních soutěží nebo vystou-
pení. Ty, co vydrží a baví je to, to mohou dotáhnout na světové 
soutěže, a dokonce až na Mistrovství světa. Tréninky začaly 
tak jako každý rok již v srpnu kondiční průpravou na hřišti  
u nové školy. Vždy pondělí, středa a pátek 8.30–10.00  
a tento trénink je určen pro všechny. Od září máme letos pro 
nejmenší připraveny 1x týdně trénink přímo v MŠ. Ostat-
ní trénují 2x až 3x týdně v hale, sokolovně nebo tělocvičně 

LETNÍ TANEčNÍ TÁBOR DANCE 
AEROBIKU

NABÍDKA SPORTOVNÍhO VyžITÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEž



34 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

na nové škole. Vše se doplňuje kompenzačními tréninky na 
hřišti, na bazéně nebo ve wellness. Nebojte se začít. 
→SPV: pohybová aktivita dětí je zajišťována ve třech skupi-
nách. Tréninky probíhají v zuberské sokolovně. Bumbrlíci: 
Všestranné cvičení dětí předškolního věku (3-6 let) pod ve-
dením učitelek MŠ. Cvičení s hudbou, náčiním, na nářadí, 
hry. Příprava a vystoupení na akcích města. Čtvrtek od 16-17 
hodin. Cvičení pro děti 1. a 2. tříd: Hodiny zaměřené na vše-
stranný pohybový rozvoj dítěte. Děti se naučí základy atleti-
ky, sportovních her s míčem, cvičí se na nářadí i s náčiním. 
Pondělí od 13-14 hodin. Dance aerobic: Tančí děti ve věku 
8-15 let. Učí se různé choreografie, vystupujeme na akcích 
města. Čtvrtek od 17-18 hodin.
→LyžOVÁNÍ: tento oddíl se zaměřuje na klasické lyžo-
vání a běh. Pestré tréninky jsou doplňovány i jinými sporty 
jako jsou kolečkové lyže, brusle, kolo a lehká atletika. Máme 
dvě tréninkové skupiny rozdělené hranicí deseti let. Ti nej-
lepší pak závodí na republikové úrovni. Jestli máš rád pohyb  
v přírodě, tak se neváhej k nám třeba jen na zkoušku přidat.  
→Tenis: tenis je oblíbená míčová hra pro dva nebo čtyři hrá-
če, která vznikla ve Francii. Mohou ji hrát hráči jakéhokoliv 
věku, výšky, váhy nebo pohlaví, takže s tenisem není nikdy 
pozdě začít. Trénujeme od dubna do konce října s výjim-
kou prázdnin na tenisových kurtech u sokolovny. Trénink je 
každý čtvrtek v malých skupinkách. Můžeme také nabídnout 
individuální tréninky dle domluvy. Těšíme se nové tenisty  
v Zubří, začínáme opět v září.
→ŠAChy: hra, která rozvíjí myšlení, postřeh, paměť 
a představivost. Pro nejmenší děti vedeme šachový kroužek 
na základní škole. Tréninky dětí a mládeže probíhají každý 
pátek v sokolovně od 15:00. Novou sezónu začínáme od říj-
na. Těšíme se na všechny zájemce o tuto krásnou hru.
→KUžELKy: jedná s o fyzicky nenáročný sport, který je 
vhodný pro děti od 12 let. Tréninky mládeže probíhají vět-
šinou vždy v úterý a ve čtvrtek od 16.00 hodin v zuberské 
kuželně, která se nachází v MA Zubří. Tréninky na novou se-
zónu byly zahájeny na začátku měsíce srpna, přijďte se mezi 
nás podívat. Těšíme se na vás.
→TURISTIKA: turistika je zájmová činnost spočívající 
v krátkodobém cestování a poznávání prostředí, krajiny, pa-
mátek, zvyků a lidí. Chůze je nejpřirozenějším pohybem člo-
věka a zvláště pak pro děti. Turistika je nejlepší způsob jak 
poznávat naši krajinu. Proto jsou vycházky našeho oddílu 
vždy otevřeny každému, kdo chce jít s námi a chce poznávat 
svůj rodný kraj.

Radim Krůpa, předseda TJ

► MUžI
Letošní sezóna se nám bohužel výsledkově vůbec nepo-
vedla, což se nakonec ukázalo i v tabulkovém postavení! 
Přestože jsme doma před skvělou diváckou kulisou porazili 
v derby Rožnov a Napajedla, výhry nám nestačily k lepšímu 
umístění. Bohužel jsme skončili poslední v tabulce. Velmi 
nás mrzí domácí ztráty s juniorkou Frýdku a s Paskovem  
(v tomto zápase jsme vedli i o 7 gólů). Můžeme konstatovat, 

TJ LESANA ZUBŘÍ INFORMUJE 
SVé FANOUŠKy!

že tyto domácí ztráty byly jedním z hlavních důvodů, které 
nám znemožnily záchranu 2. ligy.

V nadcházející sezóně budeme nastupovat v Moravsko-
slezské lize mužů, do které se celkem přihlásilo 11 týmů: 
Trnávka, Klimkovice, Hlučín, Orlová, Krmelín, Senice, 
Uničov, Droždín, Osek n. B., Dřevohostice/Bystřice p. H., 
Lesana Zubří
Všem divákům a fanouškům a všem, co nám věřili a drže-
li palce až do posledního kola, moc děkujeme za podporu  
a doufáme, že s námi zůstanou i v další sezóně.

Za mužskou složku děkují trenéři: 
Jan Mičola a Pavel Čejka

► žENy
Sezóna 2023/2024 měla z pohledu výkonů i výsledků pro 
tým žen nestálou stoupající tendenci. Tým oproti minulé 
sezóně výrazně omladil a musel se vypořádat i s odcho-
dem některých stálic. Družstvo tak zejména z pohledu vý-
sledků v podzimní části sezóny sbíralo body spíše skrom-
ně. Nicméně výsledky vždy nemusí být to nejpodstatnější 
– z dobrých momentů i zkušeností a chyb se družstvu dařilo 
těžit a rozvíjet se. Individuální výkony, kondice i společná 
souhra v průběhu sezóny gradovala a po zimní přestávce se 
ženám podařilo zvítězit postupně nad všemi týmy soutěže 
– cenné jsou zejména skalpy leadera tabulky HK Ivančice 
i druhého celku SK Žeravice. Do tabulky za 12 utkání ženy 
zapsaly 12 bodů a získaly tím bronzovou příčku v moravské 
části 2. ligy.
Je potřeba ocenit všechny hráčky, které tým drží již řadu let 
a stále ukazují, že jsou skutečnými oporami. Na jejich nasa-
zení i výkony bylo v každém utkání spolehnutí, stejně jako 
na příkladnou tréninkovou i zápasovou morálku. Pochvalu 
zaslouží také naše mladé odchovankyně, které tým žen od 
letošní sezóny doplnily. Většina z nich k nám po roční pauze 
naskočila ostaršena přímo z kategorie starších žaček. S tím-
to náročným skokem do seniorské kategorie se vypořádaly 
skvěle, udělaly velký pokrok především v obranných činnos-
tech i míčové technice a zapadly výborně do týmu nejen na 
hřišti, ale také v šatně.
Chtěli bychom velmi poděkovat Městu Zubří, sponzorům, 
fanouškům, rodinám a přátelům za podporu a veškerou 



35Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

pomoc v průběhu sezóny a věříme, že nám přízeň zachovají  
i v nadcházející sezóně.
My se budeme opět snažit společně naše výkony zlepšovat  
a nadále na hřišti ukazovat, že jsme parta, která je spolu ráda 
a umí táhnout za jeden provaz.

Za celý realizační tým ženské složky děkují trenérky 
Martina Přikrylová a Karolína Krůpová.

► STARŠÍ žAčKy
Starší žačky za sebou mají úspěšnou sezónu. V Olomouc-
ko-zlínské lize se umístily na 3. místě těsně za Zorou A, 
s níž odehrály dvě vyrovnaná utkání. Zúčastnily se také 
několika mimosoutěžních turnajů. Tím největším byl 
Prague handball Cup 2024, kde se jejich cesta zastavila  
v předkole playoff. Holky se pravidelně účastní tréninko-
vých jednotek Zlínské házenkářské akademie a také výběro-
vých kempů Zlínského krajského svazu házené.
Tímto hráčkám děkujeme za vzornou reprezentaci oddílu  
a přejeme jim, ať se házenou baví i nadále. Dík patří také 
všem rodičům, kteří se jakkoli podílí na chodu týmu na 
všech frontách. Děkujeme taky Městu Zubří a dalším za 
podporu v průběhu sezóny.

Za starší žákyně děkují trenérky 
Simona Palátová a Iveta   Mikulenková.

► MLADŠÍ žAčKy
Mladší žákyně čekala nelehká sezóna. Velká část z nich si 
musela zvyknout na přechod z mini házené. Z tohoto dů-
vodu byla hra zaměřena převážně na rozvoj individuál-
ních dovedností a všestranných pohybových schopností. 
Holky si tak postupně mohly zdokonalovat určité herní čin-
nosti jednotlivce, kdy tyto nabrané zkušenosti mohou nadále 
zúročovat v budoucnu.
V průběhu sezóny děvčata herně rostla a udělala kus práce. 
Podařilo se jim tak ke konci sezóny porazit například i Hole-
šov, se kterým v podzimní části prohrály vysoko. Na dané se 
pokusíme navázat i v další sezóně.
Velmi nás těší, že si holky z házené odnáší to nejdůležitější 
- radost ze hry a příjemně strávený čas s kamarády. Také 
patří za celý průběh sezóny velký dík hlavně rodičům a dal-
ším podporovatelům.

Za mladší žákyně děkují trenérky Nikol Šuplerová, 
Kateřina Pšenicová a Eliška Konvičná.

►MINIžAčKy

Minižačky v letošní sezóně soutěžily ve třech kategoriích.
Nejmladší druhačky se začaly pravidelně účastnit turnajů  



36 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

a v konkurenci převážně chlapeckých družstev se po-
stupně zlepšovaly.
Třeťačky se stejně jako jejich mladší kámošky rvaly o co nejlep-
ší výkony a nutno podotknout, že se jim to velice dobře dařilo.
Nejstarší miňasky si v první polovině sezóny užily hru na 
malém hřiště. Na jaře je čekal přechod na velkou házenou, 
který byl zpočátku náročný, ale s postupující sezónou se za-
čaly sehrávat, pochopily, jak na to, a přechod do mladších 
žaček v příští sezóně už pro ně nebude tak dramatický.
Všem holkám děkujeme za nasazení a píli a přejeme hezké 
prožití letních prázdnin!

► Baby házená v Zubří

Prémiový ročník projektu BABy házené v Zubří dovr-
šil svého konce. Děti z mateřských školek zahájily svůj 
první trénink v září. Malé házenkáře si paní trenérky vy-
zvedávaly přímo z MŠ Sídliště i MŠ Duha, a dokonce se 
našli i obětaví rodiče, kteří své děti vozili na tréninky z okolí.  
V místní zuberské sokolovně děti sportovaly, hrály si a bavi-
ly se v rámci kolektivu. Během celého ročníku jsme se snaži-
ly děti rozvíjet v koordinaci pohybu, hře s míčem, spolupráci 
v týmu, individuálních činnostech a obratnosti. Kulatý nepo-
seda byl náš parťák po celou dobu BABY házené, i když nás 
často neposlouchal, my jsme se nevzdávali a nakonec jsme 
ho dostali pod kontrolu, stal se z něho náš velký kamarád. 
Učili jsme se všichni trpělivosti a perfektně jsme to zvlád-
li. Musíme říct, že na naše baby házenkáře jsme moc pyšní. 
Všechny děti dělaly velké pokroky, snažily se a zdokonalo-
valy se ve všech činnostech. Snažily jsme se, aby děti věděly, 
že sport je nedílnou součástí života, a dokonce jde sportovat 
i zábavnou formou. Upřímně musíme poděkovat všem ro-
dičům, kteří nám na počátku věřili a svěřili nám do péče to 
nejcennější, co doma mají. Věříme, že jsme děti něco naučily 
a užili jsme si všichni společně strávený čas. Dětem, které 
jdou do 1. třídy, přejeme, ať se jim ve školním roce daří a na-
dále pokračují v házené, protože jsou sakra šikovné! Malým 
házenkářům přejeme hezké léto a v září se na ně opět těšíme.
Hej hej hej, házená je nej!!

Trenérky: Kača Polášková, 
Kája Krůpová a Nikča Šuplerová

házenkáři TJ Lesana Zubří v rámci oslav 56. výročí 
založení klubu zvou všechny příznivce sportu na mezi-
národní turnaj (a zároveň 31. ročník Memoriálu Zdeň-
ka Krůpy) v házené mužů starých gard, který se koná  
v sobotu 31. 8. 2024 ve sportovní hale v Zubří od 9.30 
do 17.00 hodin. 

Účast potvrdila tato družstva:
MUžI:  Hlohovec, Lednické Rovné, Hranice a domácí 
Lesana Zubří  (Rožnov, Vsetín).       
Občerstvení zajištěno  – srdečně zvou pořadatelé.

ROZLOSOVÁNÍ TURNAJE MUžů 31. 8. 2024  
v Zubří:

 1.   9.30-10.00 Zubří-Rožnov
 2.  10.15-12.45 hranice-Lednické Rovné
 3.    11.00-11.30 Zubří-hlohovec
 4. 11.45-12.15  hranice-Rožnov
 5. 12.30-13.00 hlohovec-Lednické Rovné
 6. 13.15-13.45  Zubří-hranice
 7.  14.00-14.30 hlohovec-Rožnov
 8.  14.45-15.15 Zubří-Lednické Rovné
 9.  15.30-16.00 hranice-hlohovec
10.  16.15-16.45  Lednické Rovné-Rožnov

Hraje se 2x15 minut.

POZVÁNKA NA TURNAJ STARýCh 
GARD MUžů V hÁZENé



37Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Diváckou anketu o nejužitečnějšího hráče uplynulé se-
zóny vyhrál nadějný střelec Tomáš Kyryljuk. Tento zu-
berský odchovanec zároveň podepsal v Zubří tříletý 
kontrakt, na palubovce jej tedy budeme vídat minimálně 
do konce sezóny 2026/2027. Jak vnímá svou roli v týmu  
a jak se těší na další sezónu pod vedením nového trenéra, 
se dočtete v rozhovoru.

Vyhrál jsi anketu o MVP (most valuable player), co jsi na 
to říkal? čekal jsi to?
Byl jsem překvapený, nečekal jsem to. Vnímám to tak, že je 
vidět, že jsem se jako hráč někam posunul, za což jsem moc 
rád a jsem vděčný všem, co pro mě hlasovali.
Jak hodnotíš uplynulou sezónu?
Popravdě, uplynulá sezóna pro nás byla zklamáním. Myslím, 
že jsme měli dobrý kádr a měli jsme ambice na to postoupit do 
semifinále. Bohužel to ale nevyšlo, některé zápasy jsme vylo-
ženě pokazili, s čím už bohužel nic neuděláme, ale je to škoda.
V Zubří jsi letos podepsal hned tříletou smlouvu. Zvažo-
val jsi tento krok dlouho?
Nějakou chvíli jsem zvažoval, ani ne tak, jestli v Zubří zů-
stanu, protože tím, že jsem se na házenkářské scéně prosadil 
teprve nedávno, žádné nabídky z jiných klubů jsem neměl. 
Spíše jsem přemýšlel, jestli podepsat na tak dlouho. V Zubří 
mám ale skvělé podmínky, v konečném důsledku jsem tedy 
neviděl důvod, proč ne. 
Vnímáš, že s ohledem na to, jak se ti nyní daří, bys mohl 
být jednou z hlavních opor týmu?
Věřím, že ano. Když budu pokračovat v tom, co dělám,  
a bude se mi i nadále dařit se posouvat kupředu, tak myslím, 
že bych se do této role mohl dostat. Určitě to neberu na leh-
kou váhu a vím, že to bude i náročné, ale jdu tomu naproti. 
Jsem za tu příležitost hodně rád. V Zubří hraji odmalička, ale 
v dorostech jsem se ještě nedokázal hráčsky prosadit, teprve 
nyní v kategorii mužů jsem se tak nějak vyhoupl. Je to pro 
mě čest reprezentovat Zubří a patřit do základní sestavy, ob-
zvlášť když vím, že můj otec se Zubřím vybojoval hned dva 

TOMÁŠ KyRyLJUK: 
MůJ OTEC V ZUBŘÍ VyBOJOVAL 
DVA TITULy, I JÁ ChCI NyNÍ 
S KLUBEM ZÍSKÁVAT ÚSPĚChy

PODPISy STÁVAJÍCÍCh I NOVýCh 
hRÁčů hC ROBE ZUBŘÍ

tituly. To mě motivuje k tomu, abych i já získával s klubem 
co nejvíce úspěchů.
Co říkáš na novou vizi klubu a snahu o dlouhodobější 
stabilizaci složení týmu?
Je to určitě správný směr. Tým bude mít větší prostor na to 
sehrát se a vše si mnohem lépe sedne, než kdyby se sestava 
měnila s každou sezónou. Věřím, že se to pozitivně odrazí  
i na výsledcích. 
Jak hodnotíš nové složení týmu?
Jak to tak sleduju, věřím, že příští sezónu budeme mít hodně 
kvalitní kádr. Určitě to ale bude chtít nějaký čas a pár trénin-
ků na to, aby si vše sedlo a my se navzájem sehráli. Těším 
se i na to, že nás bude trénovat Ondra Mika, protože je to 
zkušený hráč, kompetentní trenér, a když jsme měli možnost 
zažít pár tréninků pod jeho vedením na konci minulé sezóny, 
bylo to super. Bude to mít zase trochu jiný náboj.
Byl jsi překvapený, že právě Ondra je novým trenérem áčka?
Já osobně jsem překvapený ani nebyl. Ještě před oficiálním 
oznámením jsem totiž zaslechl nějaké ty zvěsti o tom, že by 
novým trenérem mohl být právě Ondra. Byl jsem rád, když 
se to nakonec potvrdilo. 
Jak ses těšil na přípravu?
Těšil jsem se moc, protože vzhledem k tomu, že jsme z play-
off letos vypadli brzy, měli jsme docela dlouho volno a háze-
ná mi chybí daleko víc než loni, kdy jsme měli na odpočinek 
asi jen dva týdny.
Máte již nyní nějaké cíle do další sezóny?
Asi hrát, jak nejlépe to půjde a třešničkou na dortu by samozřej-
mě bylo, kdyby nás na konci sezóny čekala nějaká ta medaile.

Rozhovor připravila Kamila Krupová

Před začátkem sezóny proběhlo několik úspěšných sezení 
s hráči, kterým končila platnost smluv. Zároveň jsme se 
domluvili na spolupráci s novými hráči.

PAVEL PŘIKRyL A MILAN MALINA

Pavel Přikryl a Milan Malina patří mezi nejvíce ostřílené 
a zkušené hráče v týmu, klub se s nimi dohodl na pokra-
čování smluv do konce sezóny 2024/2025!
Komentáře sportovního ředitele Josefa Mazáče:
„S Pavlem jsme se dohodli na prodloužení smlouvy na jeden 
rok, kdy jednání bylo konstruktivní a rychlé. Pavel bude jed-
ním z nejdéle hrajícím hráčem české extraligy v zuberském 
dresu a jeho zkušenosti jak na hřišti, tak v šatně budou znát. 
Pajko, ať se daří!”



38 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

„Díky fungujícímu modelu tří brankářů z loňské sezóny se 
nám podařilo s Milanem domluvit i na následující sezónu. 
Milanovy hráčské zkušenosti a pozitivní přístup v šatně bude 
v nově tvořícím se kádru zapotřebí. Milane, ať se daří!”

DUŠAN PALÁT
Odchovanec zuberské házené Dušan Palát poslechl své 
srdce a zůstává hráčem hC ROBE Zubří. S klubem se 
dohodl na pokračování spolupráce.

Komentář Dušana: 
„Jsem rád, že jsme se se Zubřím domluvili a těším se na spo-
lečnou spolupráci. Doufám, že dosáhneme co nejlepších vý-
sledků a budeme opět bojovat o nejvyšší příčky!"

Komentář SŘ Josefa Mazáče:
„V uplynulé sezóně Dušana provázely zdravotní problémy, 
kdy nemohl naplno prodat svůj herní potenciál. Nová smlou-
va mezi mateřským klubem a Dušanem mu dává prostor se 
opět vrátit na hřiště a být ještě silnějším a zaujmout místo po 
Ondrovi Mikovi a být jedním z lídrů v nově tvořícím se kádru. 
Všichni v klubu a fanoušci se na tebe těší. Dušane, ať se daří!”

IGNACy BAK A FILIP BLASCZAK
Vítáme v klubu dvě nové posily pravou spojku – Ignacy 
Bak a levou spojku – Filip Blasczak!
Ignacy Bak / 195 cm, 105 kg.

Zkušený hráč se zkušenostmi z mnoha evropských soutěží, 
člen širšího kádru reprezentace Polska (7 startů v seniorské 
reprezentaci)
• 2011–2014 SMS Gdańsk
• 2014–2016 SPR Chrobry Głogów
• 2016–2017 Gwardia Opole
• 2017 MMTS Kwidzyn
• 2017–2020 NMC Górnik Zabrze
• 2020–2021 Riihimäen Cocks
• 2021–2022 Al Wakrah
• 2022 AC Diomidis Argous
• 2022 Wilhelmshavener HV
• 2023 Pler Budapest
Komentář sportovního ředitele Josefa Mazače: 
„S příchodem Ignacy Baka přichází na pravou spojku velká 
zkušenost a kvalita. Hráč je také příslušník střední generace, 
která nám obecně v týmu chybí. Od vzájemné spolupráce si 

mnohé slibujeme. Společně s Mikulášem Kucserou by měli 
na pravé spojce vytvořit úderný tandem.”

Filip Blasczak
Mladý talentovaný hráč (ročník 2003), který přichází na pře-
stup z Orlen Wisla Plock. Jedná se o urostlého hráče na po-
zici levé spojky. Filip měl našlápnuto k působení v prvním 
družstvu Plocku, bohužel, jeho kariéru přibrzdilo zranění 
kolene. Filip přichází do Zubří získávat zkušenosti a znovu 
nabýt herní praxi.
Komentář sportovního ředitele:
„Filip je mladý hráč, který bude pro náš klub velkým pří-
nosem do budoucna. Uvědomujeme si, že bude potřebovat 
určitý čas, aby se dostal zpět do herní formy. Jedná se o dal-
ší prohloubení spolupráce klubu s Wislou Plock, za což jim 
velmi děkujeme.”
Všem přejeme hodně štěstí v nové sezóně! 

HC Zubří

kolo datum domácí hosté 
  1. kolo 7.-8. 9. Zubří Nové Veselí
  2. kolo 14.-15. 9. Dukla Praha Zubří 
  3. kolo 21.-22. 9. Zubří Frýdek Místek 
  4. kolo 28.-29. 9. Lovosice Zubří 
  5. kolo 5.-6. 10. Zubří Plzeň
  6. kolo 12.-13. 10. Zubří Brno
  7. kolo 19.-20. 10. Karviná Zubří 
  8. kolo 26.-27. 10. Zubří Kopřivnice
  9. kolo 30.10. Jičín Zubří 
10. kolo 2.-3. 11. Zubří Strakonice 
11. kolo 16.-17. 11. Maloměřice Zubří 
12. kolo 23.-24. 11. Nové Veselí Zubří
13. kolo 30. 11-1. 12. Zubří Dukla Praha 
14. kolo 7.-8. 12. Frýdek Místek Zubří
15. kolo 14.-15. 12. Zubří Lovosice 
16. kolo 21.-22. 12. Plzeň Zubří

ROZLOSOVÁNÍ ExTRALIGy 
2024/2025



39Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

ZUBERŠTÍ SKOKANé SE ChySTAJÍ 
NA SVOU PRVNÍ SEZóNU
Od února 2024 byl založen v Zubří skokanský klub na 
lyžích pod názvem Skoky na lyžích Rožnov p/R, z. s., se 
sídlem v Zubří. Název klubu je odvozen od zaregistrova-
ného skokanského loga. Klub pracuje pod vedením Jana 
Pavlici, který má k dispozici čtyři závodníky. Po drob-
ných peripetiích se vše vyřešilo a klub bude moci závodit 
i na českých závodech, což dosud nebylo možné. I tak 
nezaháleli a dojížděli na závody do zahraničí a využívali 
skokanské areály v Kozlovicích, Frenštátě p/R a v zahra-
ničí - polská Wisla a slovenská B. Bystrica. Dále klub vy-
užívá všechna sportoviště v Zubří, za což děkujeme.

Klub se začal připravovat od února 
2024, a to prvním soustředěním, 
které se konalo ve slovinské Pla-
nici, ve složení Mikuláš Pavlica 
(2015) - sportovec a Jan Pavli-
ca - trenér, kde se Miky zúčast-
nil i závodu „Nová mládež pro 
skoky na lyžích“ (kde hodnoce-
ní bylo medailemi zlatá, stříbrná  
a bronzová  nalepenými na di-
plomu a hodnotil se u každé-
ho vždy – nájezd, let a odjezd). 
Miky obdržel tři hodnocení  

a to třikrát stříbrnou medaili. 
Poté se do klubu zařadili další svěřenci - Eliáš Pavlica 
(2019), Veronika Pavlicová (2018) a Jonáš Janešík (2014). 
Klub trénuje třikrát týdně. Velmi dlouhá příprava se vypla-
tila, a to 6. června účastí na závodech v B. Bystrici, kde 
Miky vyhrál v kategorii 9-10 let skok na lyžích s násko-
kem 26 bodů a nejdelšími skoky 16,5 a 16 metrů. Elda 
v  předžákovské kategorii obsadil první místo za skoky 
4 a 4,5 metru. Oba také potvrdili 1. místa v závodě  se-
verské kombinace, kdy v běhu doběhli oba o jednu mi-
nutu před druhým závodníkem. Dále jsme se zúčastnili 
26. 6. 2024 závodu v polské Wisle, kde byl pouze Miky - 
a ten skoky 15,5 a 15,5 m obsadil 8. místo z 19 závodníků. 
Nyní opět probíhá přípravné období, kde jsme absolvovali 
soustředění od 1. 8 do 3. 8. v B. Bystrici, ve kterém jsme se 
zaměřili hlavně na odrazovou fázi skoku. 

Nyní nás bude čekat velice náročná část letní sezóny,  
v plánu je celkem 22 závodů ve skoku na lyžích a sever-
ské kombinaci. Začínáme 23.-24. 8. dvěma závody ve sko-
ku na lyžích a jedním v severské kombinaci v Lomnici n. P., 
a hned týden nato 30.-31. 8. Harrachov a 1.9. Machov, a to 
vždy jeden závod skokanský a jeden v severské kombinaci.  

Dále 5.-8. 9. závody v Oseku, a to dva skokanské závody  
a jeden závod v kombinaci. Letní sezóna bude končit  
15. 10. a dále je ještě možnost závodů Lotos CAP v Polsku  
a v B. Bystrici – Mistrovství Slovenska.
Držte nám palce.

Vypracoval: Jan Pavlica 
Foto: Jan Pavlica



40 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., oddíl Sportu pro všechny 
zve od září 2024 k pravidelnému cvičení v Sokolovně. 

Cvičení pro seniory 
Po 9:30-10:30 

Mgr. Jana Mikulenková 
nabízíme seniorům 
upevnit si zdraví 
přiměřeným pohybem  

Cvičení pro školní děti  
Po 13:00–14:00 

Mgr. Šárka Mikulenková 
 všestranné cvičení pro 

radost pro děti 6 – 8 let 
 

Pilates 
Út 18:30–19:30 

Markéta Pernicová 
   cvičební systém 

 zaměřený na posilování       
        středu těla 
 

Cvičení na velkých míčích 
Út 17:30-18:30      
Anna Trčková  

 cvičení rozvíjí  
pohyblivost, koordinaci, 
rovnováhu a posilování 

 

Pilates 
pokročilí 

Čt 18:30–19:30 
Markéta Pernicová 
  cvičební systém 

zaměřený na posilování       
        středu těla 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdravá jóga 
St 17:30-18:30 

Mgr. Jana Mikulenková 
 

 cvičení vede k vytvoření 
       jednoty těla, mysli a duše;  
       zlepšuje flexibilitu a přináší  
                      relaxaci 

 

Cvičení pro mladší děti 
Čt 16:00–17:00 

I. Dukátová, I. Krupová, 
       Bc. V. Ulrychová 

 všestranné pohybové 
     aktivity pro děti 3-6 let 

 

Dance aerobic 
Čt 17.00–18:00 – 8-15 let   
 Mgr. Natálie Maléřová 

 aerobic 
obohacený o taneční    

   prvky a pohyby 

radost pro děti 6 8 let

     aktivityyyyyyyy pppppppppppppppppppppppppro děti 3-6 let prvkyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy  aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyybyyyyyyyy
                  rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeelllllllllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaccccccccccccccccccccciiiiii

rovnováhu a pppppppppppppppppppppppppposilování

       středddddddddddduuuuuuuuuuuuuuuuu tttttttttttttttttttěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěělllllaaaaaaaaaaaaaa

        střeeddddddddddduuuuuuuuuuuuuuuuuu tttttttttttttěěěěěěěěěěěěěěěěělllllllaaaaaaaaaaaa

Náborový trénink
P OŘÁ D Á  P R O  D Ě T I  O D  1 0  L E T

S t ř e d a  4 .  z á ř í  o d  1 6 : 3 0 - 1 8 : 0 0  v  M A  Z u b ř í
P o n d ě l í  9 .  z á ř í  o d  1 7 : 0 0 - 1 8 : 3 0  v  M A  Z u b ř í

S  S E B O U  R UČN Í K ,  P I T Í ,  Č I S T O U  S P O R T O V N Í  O B U V
      V Í C E  I N F O R M A C Í  N A  T E L .  7 7 7  6 1 0  7 4 2

TOTAL BODy WOURKOUT
MůžETE SE TĚŠIT:

• Na funkční, intervalový trénink celého těla pomocí 
jednoduchých, ale velmi účinných cviků bez složité  
choreografie.

• Využijeme kardio a silové prvky se zatížením vlastní 
váhy těla.

• Zaměříme se na zlepšení mobility těla, která je klíčo-
vou oblastí nejenom sportu, ale i zdravého těla.

KDE: Sokolovna Zubří
KDy: Každé pondělí v 18.00-19.00 hod.
CENA: 60 Kč
ZAčÍNÁME OD 9. ZÁŘÍ 2024

       Těší se cvičitelka Kristýna



      Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, oddíl lyžování, 
                                                 pořádá 

 
                          25. ročník závodu v přespolním běhu - 

                Běh okolo Soliska  
 
Rozpis závodu: 
 
Datum závodu: Sobota 14. září 2024 
Místo závodu:  Lyžařská chata na Soliskách, nad ul. Bořkova  
Kategorie a délky 
tratí:  Kategorie ročník  trať  start 
 

benjamínci ♂ 2019 a mlad.   150 m 10:00 
benjamínci ♀ 2019 a mlad.   150 m 10:05 
minižáci 2017-18   250 m 10:10 
minižačky 2017-18   250 m 10:15 
předžáci 2015-16   500 m 10:20 
předžačky 2015-16   500 m 10:25 
ml. žáci 2013-14 1500 m 10:30 
ml. žačky 2013-14 1500 m 10:35 

   st. žáci  2011-12 2000 m 10:50 
   st. žačky 2011-12 2000 m 10:55 
   ml. dorci 2009-10 3000 m 10:30 
   ml. dorky 2009-10 3000 m 10:35  
   st. dorci 2007-08 6000 m 10:30 
   st. dorky 2007-08 3000 m 10:35 
   muži M40 2006-85 9000 m 10:30 
   muži M50 1984-75 9000 m 10:30 
   veteráni 1974 a starší 9000 m 10:30 
   ženy do 35 2006-90  6000 m 10:35 
   ženy nad 35 1989 a starší 6000 m 10:35 

lidový běh – ženy  3000 m 11:00 
   lidový běh – muži  3000 m 11:00 
 
Přihlášky a  
prezentace: V lyžařské chatě v den závodu od 8.15 do 9.30. Nebo 

online www.lyzarizubri.cz.   
Startovné: Bude vybíráno při prezentaci ve výši 100 Kč. Předem  

přihlášení 80 Kč. 
Ceny:   První tři v každé kategorii obdrží medaili,  

diplom a věcnou cenu.     
                  

      Občerstvení pro závodníky a diváky je zajištěno! 
                        Podrobnosti najdete na www.lyzarizubri.cz. 
 
                        Na závodníky a diváky se těší zuberští lyžaři. 

41Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCh
MĚSTA ZUBŘÍ V ZÁŘÍ 2024

SPORTOVNÍ hALA ROBE ARENA

Sobota 7. 9.
18.00 hod.  hC ROBE Zubří – TJ Sokol Nové Veselí 
  1. kolo extraligy mužů
Sobota 14. 9.
09.00 hod.  hC Zubří A – TJ Slovácká Slávia Uh 
  1. kolo zlínské ligy starších žáků
Neděle 15. 9.
13.00 hod.  Lesana Zubří – SK žeravice 
  2. kolo 2. ligy žen

BŘEZOVEC

Sobota 28. 9.
09.30 hod.  Biatlonový závod svobody
  5. ročník běžeckého závodu 
  pro děti i dospělé

FOTBAL

Sobota 7. 9.
10.00 hod.  FC Zubří – SK Zašová 1926 
  3. kolo OP starší přípravky
Neděle 8. 9.
16.00 hod.  FC Zubří – Nový hrozenkov/VKK B 
  6. kolo OP mužů
čtvrtek 12. 9.
16.30 hod.  FC Zubří A – FC Zubří B 
  4. kolo OP starší přípravky
Sobota 14. 9.
13.00 hod.  FC Zubří – FK Liptál 
  7. kolo OP dorostu
Sobota 21. 9.
10.00 hod.  FC Zubří – FC Dolní Bečva 
  5. kolo OP starší přípravky
Neděle 22. 9.
15.30 hod.  FC Zubří – FK Liptál 
  8. kolo mužů
čtvrtek 26. 9.
16.30 hod.  FC Zubří A – FK Vigantice
   6. kolo OP starší přípravky
Sobota 28. 9.
12.30 hod.  FC Zubří – horní Bečva/Rožnov B 
  9. kolo OP dorostu

PŘIPRAVUJEME  

SOKOLOVNA
Sobota 5. 10.
09.00 hod.  Pepinec CUP
 10. ročník turnaje 
 ve stolním tenisu – čtyřhra muži

Více informací na sport.mesto-zubri.cz

Sobota 21. 9.
18.00 hod.  hC ROBE Zubří 
  – Pepino SKP Frýdek-Místek 
  3. kolo extraligy mužů
Neděle 22. 9.
08.00 hod.  hC Zubří B – hK Bystřice p. h. 
  1. kolo zlínské ligy mladších žáků
09.15 hod.  hC Zubří B – TJ Slovácká Slávia Uh 
  1. kolo zlínské ligy ml. žáků
10.45 hod.  Lesana Zubří – hC Zlín B 
  2. kolo OLK-ZLK ligy starších žákyň
12.10 hod.  TJ Jiskra Otrokovice – hC Zlín B 
  2. kolo OLK-ZLK ligy starších žákyň
13.35 hod.  Lesana Zubří – TJ Jiskra Otrokovice 
  2. kolo OLK-ZLK ligy st. žákyň
15.00 hod.  hC Zubří – TJ Sokol Nové Veselí 
  2. kolo 1. ligy mladšího dorostu
17.00 hod.  hC Zubří – TJ Sokol Nové Veselí 
  2. kolo 1. ligy staršího dorostu



Program na září 2024

SPORTOVNÍ hALA ZUBŘÍ - ROBE ARENA
Pátek 13. 9. 2024
DIVADLO RADKA BRZOBOHATÉHO

FREDDIE – CONCERT SHOW
Muzikál - Ty největší hity skupiny Queen živě vás 
provedou jedním z nejvýraznějších osudů minulého 
století. životem legendy, na kterou se nedá zapomenout.

Libreto: Karel Janák hudba: Queen Režie: Karel Janák

hrají: Roman Tomeš, Ernesto Čekan / Martin Pošta, Roman 
Říčař / Jan Kříž / Peter Strenáčik, Přemysl Pálek / Lukáš 
Burian, Petr Halíček / Lukáš Burian, Tereza Nekudová / 
Kateřina Šildová-Bohatová / Charlotte Doubravová, Romana 
Goščíková / Charlotte Doubravová, Ondřej Černý / Daniel 
Ondráček / Petr Šudoma, Jitka Antošíková / Eliška Kenclová 
/ Markéta Šandová / Věra Vodičková / Denise Wich, Evžen 
Bočkor / Petr Špinar / Petr Šudoma / Jiří Waňka

Divadlo Radka Brzobohatého si pro diváky připravilo 
velkolepou koncertní show Freddie, která prostřednictvím 
27 hitů kapely Queen představuje strhující život Freddieho 
Mercuryho. V hlavní roli legendy září Roman Tomeš, kterého 
doprovází nejenom další přední muzikáloví zpěváci, ale také 
živá kapela. Autentičnost scénáře dokládá fakt, že ho režisér 
Karel Janák konzultoval s osobním tajemníkem Mercuryho, 
Peterem Freestonem. Těšit se můžete na hity jako je The Show 
Must Go On, Under Pressure nebo I Want It All.

Muzikál je inspirovaný životním příběhem jedné z největších 
hudebních osobností 20. století - Freddiem Mercurym, 
nadaným zpěvákem, který si svým jedinečným hlasem  
a charismatem získal fanoušky po celém světě a výrazně se 
zapsal do hudební historie. Legendárního frontmana skupiny 
QUEEN vynesla jeho genialita na vrchol popularity, ale 
dovedla ho i na cestu ke zkáze.

Vstupné: 690 Kč

KLUB ZUBŘÍ

Neděle 8. 9. 2024 od 14.00 hodin
KONCERT PRO JUBILANTY
Nedělní hudební odpoledne s Petrem Šiškou, Liborem 
Pyškem, Martou Vančovou a Kateřinou Ševidovou, 
kteří připomenou nejkrásnější písně Pavla Nováka, 
zavzpomínají na úspěšnou sestavu Šlágrkluků a přidají 
poctu dalším velikánům české hudební scény. K dispozici 
bude i taneční parket a malé pohoštění.
Akce je určena pozvaným jubilantům a jejich doprovodu. 
Jako vstupenka slouží pozvánka společenské komise. 

Středa 25. 9. 2024 od 18.00 hodin v malém sále
CESTOU NECESTOU

ISLAND – ZEMĚ OHNĚ A LEDU KOLEM DOKOLA
TEREZA KAMENCOVÁ

Vstupné: dobrovolné, doporučené 50 Kč 

42 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

KINO KLUB ZUBŘÍ
ZMĚNA PROGRAMU VyhRAZENA
Středa 28. 8. 2024 od 18.00 hodin
V HLAVĚ 2
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / USA / 2024 / 100 min
Režie: Pete Docter, Kelsey Mann
Scénář: Meg LeFauve / Kamera: Adam Habib 
hudba:  Andrea Datzman
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít 
diváci znovu možnost se podívat na to, co se právě odehrává 
v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve 
velícím centru probíhají neočekávané stavební práce, aby se 
sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emoce! Radost, 
Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít 
všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají v rozpacích, když se 
jejich společnost rozroste o další pocity. Jako třeba o Úzkost, 
která zde začne kralovat. 
Vstupné: 100 Kč



43Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Středa 4. 9. 2024 od 18.00 hodin
DEADPOOL & WOLVERINE
Akční / Komedie / Sci-Fi / USA / 2024 / 127 min.

Wolverine se zotavuje ze zranění, když  se setká s hláškujícím 
Deadpoolem. Spojí se, aby porazili společného nepřítele. 
Vstupné: 140 Kč

Středa 11. 9. 2024 od 18.00 hodin
HRABĚ MONTE CHRISTO
Dobrodružný / Akční / historický / Francie / 2024 / 178 min

Marseille, 1815. Mladý lodní důstojník Edmond Dantes zažívá 
nejšťastnější obdobní svého života. Má se stát kapitánem  
a konečně se oženit s láskou svého života, krásnou Mercedes. 
Jeho úspěch ale u mnohých vzbuzuje žárlivost. Edmond se stává 
obětí zákeřného plánu. Ze dne na den je bez soudu uvězněn  
v kobce pevnosti If, bez naděje na propuštění. Jediný, s kým může 
Edmond mluvit, je Abbé Faria, vězeň z vedlejší kobky. Abbé se 
stává Edmondovým přítelem a učitelem. Před smrtí mu Abbé 
svěří tajemství o ztraceném pokladu. Po dlouhých čtrnácti letech 
utrpení, zoufalství a beznaděje se Edmondovi podaří uprchnout 
a najít poklad ukrytý na ostrově Monte Christo. Jediné, po čem 
Edmond Dantes touží, je zúčtovat se všemi, kteří ho zradili. 
Nyní, vyzbrojen obrovským majetkem, se bez slitování vydává 
na cestu pomsty... 
Vstupné: 140 Kč

Neděle 22. 9. 2024 od 18.00 hodin
VLNY
Drama / Thriller / česko / 2024 / 131 min.

Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé  
a doposud utajené příběhy novinářů Československého rozhlasu. 
Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln rokenrol a studentské 
revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do prestižní redakce 
rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném souboji redaktorů  
a tajných služeb. Ve víru událostí půjde brzy všem o život  
a hlavní hrdina stojí před drsnou volbou: ochránit bratra, 
nebo pravdu a kolegy? Film je inspirován skutečným příběhem 
skupiny novinářů mezinárodní redakce Československého 
rozhlasu a jejich odhodláním přinášet nezávislé zprávy za 
každou cenu.
Vstupné: 140 Kč

Středa 18. 9. 2024 od 18.00 hodin
HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA
Fantasy / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Animovaný, 
USA / 2024 / 92 min.
Dobrodruh Harold (Zachary Levi) dokáže ve své kouzelné 
knize stvořit naprosto cokoliv prostě jen tím, že to nakreslí. 
Když vyroste a rozhodne se překreslit se ze stránek knížky do 
reálného světa, zjišťuje, že toho o životě ve skutečnosti mnoho 

Úterý 24. 9. 2024 od 09.30 hodin
POHÁDKOVÁ ZAHRÁDKA
PROMÍTÁNÍ PRO MŠ 

Pásmo pohádek pro děti předškolního věku. Vstup možný 
i pro rodiče s dětmi, které nenavštěvují MŠ.
Vstupné: 20 Kč

neví - a že jeho věrná fialová pastelka může způsobit mnohem 
více podivuhodných problémů, než si kdy uvědomoval. Když 
se ale magická moc neomezené fantazie ocitne v nesprávných 
rukách, budou muset Harold a jeho přátelé využít veškeré své 
tvořivosti k tomu, aby zachránili nejenom svět skutečný, ale 
také Haroldův svět fantazie. 

Vstupné: 140 Kč



ZubeRSKé nOVIny - Vydává město Zubří • u Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR e 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

KNIhOVNA ZUBŘÍ

Úterý 10. 9. 2024 v otevírací době knihovny
KŘÍDOKRESLENÍ
Udělejme si okolí knihovny veselejší a barevnější. Křídy  
k vyzvednutí v knihovně.

Pondělí 2. 9. 2024 až pátek 6. 9.
BAZAR VYŘAZENÝCH KNIH
Bazar je dostupný v otevírací době knihovny. Kniha 5 Kč, 
paperback 3 Kč a časopis 1 Kč.

Středa 11. 9. 2024 od 16.00 hod.
NEJEN NA HÁ(Č)KU
Odpoledne v knihovně pro všechny nadšené tvůrce ručních 
prací.

Úterý 17. 9. 2024 od 9.30 hod.
BUDULÍNCI
Dopoledne pro ty nejmenší z nás cílené na podporu dětského 
čtenářství a lásky ke knihám. Pohádky, povídání, ukázky 
nových knih pro děti. 

Úterý 24. 9. 2024 od 18.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI 
KDO SE KROJE NEBOJÍ, TEN SE DO NĚHO 
USTROJÍ 
Lidové kroje jsou neodmyslitelnou součástí naší kulturní 
tradice a dědictví. Tyto krásně zdobené oděvy představují 
víc než jen oblečení – jsou symbolem identity a regionální 
hrdosti. Každý kroj je jedinečný a vypráví příběhy těch, kteří 
ho nosili. Na přednášce Evy Vynikalové „Kdo se kroje nebojí, 
ten se do něho ustrojí“ budete mít jedinečnou příležitost poznat 
valašský kroj v novém světle.
Vstupné: 50 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  

MUZEUM ZUBŘÍ 
– VýSTAVNÍ GALERIE PETROhRAD

čtvrtek 29. 8. 2024 – neděle 22. 9. 2024
PŘÍBĚH HASIČŮ
Hasičský sbor v Zubří slaví 130 let od svého založení a při 
této příležitosti se koná výjimečná výstava, která představí 
historii i současnost tohoto spolku v našem městě. Přijďte  
a poznejte blíže práci těch, kteří nám pomáhají a nasazují své 
životy pro naši bezpečnost.
Vernisáž: Ve čtvrtek 29. srpna 2024 od 17.00 hodin 
Otevírací doba: Středa až pátek od 14.00 do 17.00 hodin 
Vstupné: dobrovolné 

Úterý 1. 10. 2024 / Knihovna města Zubří
VU3V
Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě.

PŘIPRAVUJEME

44 Zuberské noviny - červenec / srpen 2024

Neděle 29. 9. 2024 od 18.00 hodin
IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
Komedie / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / USA / 2024 
/ 104 min.

Obyčejná náctiletá holka Bea (Cailey Fleming) má jedinečný 
„dar“ – je schopná vidět imaginární přátele lidí ve svém 
okolí a povídat si s nimi. „Imaginární přátelé nejsou jen 
roztomilé postavičky stvořené dětskou fantazií. Jsou to časové 
schránky, do kterých jsme si jako malí ukládali naděje, sny  
a plány. Všichni se k nim můžeme vracet, i když si jako dospělí 
myslíme, že jsou dávno ztracené,“ říká režisér John Krasinski. 
Fiktivními hrdiny jeho filmu jsou právě ti imaginární přátelé, 
jimž už jejich dětští parťáci dospěli a zapomněli na ně.  
A právě Bea, která je díky své unikátní schopnosti všechny vidí, 
se těmhle „sirotkům“ rozhodne najít nové kamarády. Pomáhá 
jí v tom trochu podivínský soused (Ryan Reynolds), jenž má 
stejný dar. Improvizovaná seznamka pro imaginární přátele se 
záhy promění v dobrodružnou výpravu do světa naplněného 
bezbřehou fantazií, kde se může stát opravdu cokoliv. 
Vstupné: 130 Kč, děti 110 Kč

VENKOVNÍ AKCE / OSTATNÍ

Sobota 31. 8. 2024

DEN MĚSTA ZUBŘÍ
130 LET SDH ZUBŘÍ  
Slavnostní mše a průvod hasičů s Dechovou hudbou Zubřanka 
v dopoledních hodinách. Odpoledne ukázky aut a moderní 
techniky, požární útoky i stará koňská stříkačka. 
K tanci i poslechu zahrají mimo jiné: 
14.00 hodin – SWING BAND ZUBŘÍ
16.00 hodin – xINDL x
18.30 hodin –Ondřej Fencl a hromosvod
20.30 hodin – Showband Pavla Březiny
23.30 hodin – DJ Dario Snipe
Více informací na straně 17


